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Ajjitacya an’ypolska Orgeschoweów.
Katowice. (A. W.) W  powiatach zachodnich 

O. iiigiska zauważono, iż członkowie n ifc*  organ, 
bólów., jak O teesch itp., usiłują zbliżyć się do żo ł 
nierzy ang. i w szcjk itó  sposoby w pływ ać na żoł 
rzy w duchu nieprzychylnym dla Polski.
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Z ś w i a d o m i e n . e .
Zawiadamiamy ni ie zern, że w yitą-i- 

bśmy ja o współwłaśc'ciel:; i fa c o w  
k erownicy firmy Leon App®l i Ska  z 
dniem 1 kwietnia b. r. i nic więcej z tą 
firmą nie mamy wspólnego. Donosząc ró­
wnocześnie, że z poc likiem  maja otwie­
ramy przy I. Maryac : m 7 pod Kawiarni 
, De la Paix“ za :ł dy^rzemyst.-handl dla 
towarów op  ycznych, mechani. zn., mierni­
czych i gorzelń., dzi kujemy naszym PT. 
Odbi rcom i Przyjaciołom za dotychcza 
poparcie i prosimy o d-ds e odnoś enie 
sfę  do na3 z p e łń  :m 'o !ychczas. zaufaniem. 
9961 f Łyd ryk S ha'! — M x Eich er

- W

obznajom ioua z k o resp o n d en cją  k u p ie­
ck ą  p oszu k iw an a . —  P osad a  do objęcia
natychm iast. Zgłoszenia do Ad­
ministracji Wieku N. pod „A. B. 25“.

Zamach na ambasadora chińskiego w Paryżu.

(Opis wewnątrz numeru).
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(Gd naszego korespondenta).
Warszawa, 5 kwietnia.

Co to są Dojlidy?
Dojlidy jes t' majątek ziemski hv powiecie 

bialostookm, obszaru 12 i poi tysiąca morgów, 
dawniej własność S to n k i hr. Ruedenger i jako 
■własność niemiecka, mająca być przejętą od 
roku 1919 fW adlmhaistracyęi przez zarząd dóbr 
państw o k y , a ponieważ właśeieJełka nie 
zgłosiła się jako obyw atelka irańsfcwa Pol­
skiego, sprzedany Bankowi ludowemu, zajmu­
jącemu się parcdacyą „w duchu ustaw y o 
reformie robiej“ (jak polwiedział prezes kon­
troli państw a p. Żamowski). Ale w  chwili kup 
na tych dóbr przez ten bank piastowy (Kier­
nik, Bar ciel (li), Bryl, Rączlcoski, W yrzykow  
sód, Bobek) bank ten. . . jeszcze nie istniał. — 
Chociaż warunki kupna nie daw ały możności 
parcelacyi, przystąpiono do niej, przyczean 
działy się różne uiapr a wid i<$ w oś ci, a ceny by­
ły spekulacyjne, tak, że sprowadzono nabyw  
ców z okolic obcych ^wbreiw ustawie!). Na re 
monstracye w  tej sprawie urzędu ziemskiego 
białostockiego Q. U. Z. (Główmy Urząd ziem­
ski), na którego czele stoi poseł Kornik (je­
den z założycieli olwcgo banku), odpowiedzi 
nie otrzymana, wobec czego prezes urzędu 
białostockiego dał sam pozwolenie na sprze­
daż majątku ks. Jerzemu Lubomirskiemu.

Tak się rzecz przedstawia w  Jwietle w y 
wodów prezesa najwyższej Izby kontroli pań 
stwowej p. Zarnówskiegc. Na te zarzuty od­
powiadał poseł Kiernik prezes G. U. Z., uspra- 
wied(Rwiafec się osobiście, oczywiście jako 
osoby prywatnej nie tyczą go te zarzuty, lecz

jako urzędnika, k tóry  nie dzrałał zupełnie ry ­
gory stygnie, choć wobec 'Banku zajął później 
stanowisko urzędowe.

Spraw a Dojlid jako taka jest doiść błahą 
i ujawnia właściwie nie tyle jak<eś brzydkie 
rzeczy, ile raczej petwue niepraw idłow ość w 
funkcyonoManlu naszych władz ziemskich. Nie 

! nmiej jednali dała ona asumpt do niebywałe­
go skandalu w Izbie, do policzkci,gania.

M arszałek Sejmu nie powin en był dopu­
ścić tej spralwy, niedojrzałej jeszcze do obrad 
sejmowych na plenum, uczynił to oczyWiście 
pod naciskiem prawicy, k tóra czekała na no- 

j w ą okazyę skoinpromirtówania stitein-eftwa 
. ludowego „Piast" i znalazła w  grupie Stapfń- 
1 skiego i w  Wyzwoleniu sojuszników. Sprawę 
' referował z urzędu prezes kontroli p. Żam ow- 
ski, były urzędnik rcsyjsld. Okazało się, że 
p. Źarnowglci pod nieobecność p. Kiemika Wy­
słał do G. U. Z. urzędnika na ś!edz4.vo, by 
wiceprezes G. U. Z. potwierdził, że jego szef 
•p. K tonik  Wywiem? presyę na urząd b:ało- 
stocki. To są -metody szpic1') 'skie, ire godne 
szarra.fe.cego się państwa. Stosowa? je wypraw 
dzie- i jedfen z ob?eTiych reę iis tr łw | a!e mu je 
wyperswadowano, zw łaszcza ze stromy 'woj- 

! skcłwej.
P rz a n ó  wiernie p. Zaniewskiego nie było 

; bezstronne i to dhlo powód do pierwszego, 
większego bodaj, niż krewkość ludowców, 
skandalu, ża  przed frvum  Sejmu dwóch w y­
sokich urzęćłnfloćw państw a wym yślało sobie 

iz trybuny. P. Kiernik jest bądź co bądź 
delegowanym przez Sejm na wysoce odpo- 

twiedzfelne stanowisko rządówe i w rćen  był 
j'naleźć - j-ake i prezesa f^ndu, tetmbardziej,
że w  przededniu a b  ad  budżetowych nie mo­
żna lekceważyć poważnego stanowiska.

Rachunki narodowej -  demokracyi mogą 
okazać się zwadpiczemi, bo jeśli miejsce po 
p. Kiernik u obejmie k tóryś z członuJhd rady­
kalnych gruip ludolwych, to (Wteuy zwal­
czana przez prawicę reforma rolna stanie 
dopiero w  całej dla praw icy potworności 
swych rozmiarów.

Skandal w Sejmie wybuchnął, gdy sojusz 
radykałów  ludowych z narodową - dumekra 
cyą stał się jasnym  Ale już odezwanie się 
p Witosa spotkało się z nieparlamentarnym 
okrzykiem : „Stul pan pysk, Pan jest z-ud ziej1. 
Podczas wywodów zaś, obalających posła 
Kiemika, przyszło do nowej aj* an tu ry  mię­
dzy posłami ludowymi Putkiem a Biylem 
i do spoliczkowana posła Putka przez Bryla. 
Ty oczywiście sprawie Piasta nie pomoże, 

W  przeddzień tego sławnego jwWedzan-a 
zażądało stronnictwa ludowe PSL., by '•md 
iidzeilił wyjaśnień co do spraw y skw nych 
kontraktów  1 cn y c h . Zanoś i. sie w ;oc <w b,b'.e 
na nową jiaphturę. Także snrar-a wąHci o 
monopol tyt-oplo-wy obfitować będz-'e niewąt­
pliwie w ż;i ve akcenty! M.

I#u* tt

! Spraw a oficerów zwolnionych ze służby 
czynnej, staje się zagadn enk-m społecznem o 
wiekkiem znaczeniu gcspodarczem i moral- 
nem.

Dla zreziuimienja' jego doniosłości należy 
zw ażyć, że skutkiem konieczności znm ejsze-

Lwów 8 łiwietnia.

uiow ną semzacyę ,ub. tygodnia stanowiła 
śmierć ex-cesarza Karola. Z /f  z Włoszką, a  
zabrała go hiszpanka. Zycie tego b.edaka 
składało się z samych niespodzianek. Niespo­
dzianie dzięki zknierdowaniu berdyuanda do­
stał koronę, jasicze niespodza re . stracił ja 
w roku 191S. Niespo z ankę w kouc.i ur/. iJzd 
w roku ubiegym  i bieżącym sw l aw anturą 
węgierską, a obecnie znowu nag.o-! zakończę 
niem swe j cesarskiej karyety  na odległej 
Madejrze.

W każidyin mzie m a Karol jako niebo­
szczyk więcej szczętcia, aniżeli za życ.a. — 
Podczas k ie iy  przed tern niech-nai; mu ze­
zwolić na pobyt ani V/ęgry, a u Aimrya, te­
raz toczą oba *e k^aje formalni br,vę o ro. 
którem u z nich przypaść maja Zwłoki nie 
boszczyka. Wiedeń uważa, że ma za sobą hi­
storycznie zasiedziane prawo chowania łiabs 
burgów. Oblicza, Ile obcych ściągnie do 
Wiednia okazały pogrzeb Karola i jaką p  tego 
•tytułu zaciągnąć będzie mógł pożyczkę., z 
drugiej strony twierdzi Budapeszt, że zaclilan 
ny Wiedeń dosyć chyba m a już nieboszczy­
ków Habsburgów w  podziemiach OO. Kapu­
cynów i że Kareł jest męczennikiem Węgier. 
Również 1 wroiga emitenta poświęca Zmarłemu 
oocnwałne wzmianki. Zwłaszcza sławią go

.pisma paryskie i stawiają za wzór dbałego o 
powiększenie armii, ojczystej obywatela i za­
chęcają do naśladownictwa swych Izytem.- 
‘ków, którzy in.irno nagród i premii rządowych 
ńie spe.n.ają wcale powinności marżeńsko - 
obywate.sKich.

'^obec ważności konferemcyi genueńskiej 
na przyszłe riksz talio w anie się losów Luropy, 
postanowiła Rosyia wziąó w niej czynny u-'- 
dział. 1 "uur, który przejął się obecnie ideą ,po 
stępa cM tego sUwmia, że zachorował naw er 
na paraliż postępow-y, ma zamiar wybrać się 
•osobiście »'a Kongres. Każdy z 40 delegatów 
sowieckich otrzymał od Rządu po 150 rńiiio- 
uów rubli na sprawienie sob.c fraka reprezen 
tacyjncgo. Wobec tego zamierza też wystąpić 
z najbtższych dniach partya endecka z ener­
giczną rnterpelacyą iw Sejmie pod adresem 
Rządu.

W interpelacyi tej dloroagajg. się posłowie 
endeccy zupeibiej rehabilitacyi i przeprosze­
nia ze strony Pząd-u dla posła HErab^k^a? 
który swego czasir pożyczył sobie na spra­
wienie garderoby repidlfltacyjncj kwotę, le­
dwo r,rzc:krac74j|ćą 1Gv.(jOP' 'marek^pyiskich 
i dozaai z tego powody .• tyle riiaprzjyśenmości; 
i ambarasu. Doroagąjąi w końcu 
endeccy, by- Grabsfejerms zwrócił Rząd ca- 
tychniast wszelkie poniesione przezeń w y­
datki na sprawienie fraka, w  stosunku ówcze 
snego kursu dolara do marki polskiej. Spodzie 
wać się też należy, że iRząd postęp-: u/ mysi m  
sad sprawiedliwości I spełni żąnanie interpe­
lantów.

Oryginalną i  polecenia godną reklamę w y

czytałem  w  jednym z dzienników łemkow­
skich. Cytuję ją dosłownie: „Uziękujęc Wiel­
możnemu Panu Rafiowi Immeigiuckowi, a rty ­
ście malarzowi, za świetne i artystyczne sko­

p iow anie obrazu Rembrandta (kopia znajduje 
się w znanej re statua cyi i kawiarni Royal) po- 
lecainy Go W  nre“ Zarząd restauracyi i ka­
wiarni Royal. Widzimy tedy, że Kvaków dba
0 sławę swych artystów  i ceni odpowi&dnóo 
ich zasługi. A cóż Lw ów  na to?! W szak mc- 
larze lwowscy nie są chyba gorsi, z tak mało 
mają uznania zw łaszcza w dziennicach.

Z obowiązku dzicunikarski-ego wybm łenj 
się, • by cgLąndąć stracenie m ordercy Bśre- 
ckiego.

Ibzedewszysilciem uderzyli mię sym paty­
czne szczegół, że także kilkanaścii^pań, za­
licza i.jcyeh się z ubrania i kapaimszy sądząc do 
sfer inteligentnych, znalazło dosyć czasu, by 
przyglądnąć się egzekucyi. Żałowałem tylko, 
że niestety-jjestem od parm lat żonaty, a nadto 
że nic jestem Mahometaninem. Każdej z oso­
bna i wszystkimi- razem ofiarowałbym » ł  
rękę. Bo jestem ńże dostałbym w tych
paniach żonę pełną sz.lacl'.efe?yc:'n porywów
1 ideałów eslofyffifjych, kobieto usposobićn:a 
łagodnego, subtelną, n io zw jzą c l briitakiości 
i brudów życia, afcrzyferń nadzwjrezajną ma­
tkę i wychowaw-czyn-ęjlcjwi,

j Niestety, polieysa 1 wojsRą utrzymujgee no 
! rzgdek na micuscu śtraceinia n;e okazały dość 
zrozumleniia dla szlachetnych dążeń, k k -e  

, płeć piękma tam sprowadziły. W ick pań stłuO 
'w  tylnych rzędach i rRc prawie nie wid?ało. 
Jedna np. z takich właśnie, pań, która nie irc*



sm ia polskiej si'ty zbrojnej do norm pokojo­
wych, około źO-tysięcy oficerów zostało już 
przeniesionych do rezerw y; a dałsźych kilka 
tysięcy czeka w najbliższym czasie demobili- 
zacya.

Przew ażna część tych dzielnych i juz 9 j- 
czy/nie debrze zasłużonych młodych ludzi, 
została w chwilach dla . kraju groźnych w yr­
wana z ław y szkolnej lub oderwana od p racy  
zarobkowej, a dziś, po Iliach ofiarnych zn j- 
iów wojennych, mając ponownie przywdziać 
odzież cywilna znajduje się w najtrudaifejszew 

„ położeniu.
Jednym  posady zostały  zajęte przez 

tych, którzy pozostali, - innymi w przeważnej 
liczbie brak środków rcateryalnych na uzupeł 
nienie w ykształcenia i przetrw ania okresu 
przejściowego, a naw et na sprawienie sobie 
choćby tej cywiikiej odzieży, gdyż mundur, 
k tó ry  zresztą I tak zdjąć winni, już spada w 
strzępach z ciała. W szyscy stają bezradni i 
beznadziejni, nie wiedząc, co począć, zaopa­
trzeni jedynie w  krzyżyk na drogę dalszego 

„życia, w praw dzie tak centijb jak krzyż „Vir- 
tuti militari" lub „Za waleczność", mając je­
dnak niestety w artość tylko moralną.

Ten sinutny stan rzeczy w prost narzuca 
pytanie: Gzy wszyscy, którzy swe dzisiejsze 
dostatki, mienie swoje, możność zyskownych 
przedsiębiorstw, słowom byt swój i rodzin mi­
mo narzekanie na „ciężkie czasy" zawdzię­
czają w tak znacznej mierze temu od pracy 
zarobkowej lub od ławry szikolucj oderwanemu 
oficerowi, który do tej pracy lub nauki dziś 
po wrócić.chce i ma prawo, czy w szyscy mają 
pełną świadomość ciążących' na nich obowią­
zków moralnych?

Przem ysłow cy, finansiści, rolnicy i kup-

Lcy, w ogóle w szyscy, którzy o miano dobrego 
obywatela dbają, niech się zastanowią, co im 
w tych warunkach sumienie czynie nakazuje, 
gdyż nie o łaslkę ani jałmużnę tu chodzi, lećz 
o daninę z  nakazu ‘moralnego wynikającą. — 
W szak idzie tu o los tych, co przynieśli nam 
wolność f piersiami własnemi bronili nas 
przed nawałą bolszewicką, dziś więc m ają 
prawo żądać, by  im była dana możność przy­
sposobienia się do pracy pokojowej, dana do 
ręki bron wykształcenia zawodowego, którą 
by również skutecznie jak orężem  w boju rno 
gir waiczyć na Innem polu dla dobra i pomyśl­
ności kraju.

Z tych założeń wychodząc zawiązał się w 
W arszaw ie Komitet obywatelski, k tóry  licząc 
na pomoc społeczeństwa, ujął w swe ręce 
akcyę opieki i pomocy dito zdemobilizowanych 
a w  potrzebie będących oficerów. Komitet 
ten wziął sobie za zadanie głownie umie­
szczanie na posadach oficerów wykwalifiko­
wanych oraz dokształcanie nie posiadających 
podstawowych wiadomości w  tym cefu, ti- 
tw rzyl całodzienne, na cztery  miesiące rozło­
żone kursy, dia .poszczególnych grup zdemo­
bilizowanych, a chcąc im jw tym czasie umo­
żliwić spokojne oddanie się nauce, zapewnił 
siuchaczom mieszkanie i całkowite .utrzyma­
nie w odpowiednim schronisku. Dla tem sku­
teczniejszego zabezpieczenia podczas nauki 
tego niezbędnego spokoju wewnętrznego Ko­
mitet przychodzi nadto z pomocą rodzinom 
zdemobilizowanych i ^jara się w  granicach mo 
żnośc? zapewnić irn bodaj skromną egzysten- 
cyę. Nader w ażn i spraw ą jest wreszcie zao­
patrzenie zdem obilizo^nych  w odzież cywil 
ną. co stanowi oczywiście bardzo poważną 
pozycyę beżetową. Rzecz prosta, że na czoło

' wszystkich działów pracy w ysuw a sic sekeya 
finansowa Komitetu, któ;a prowadzi dokładną 
rachunkowość przychodu i wydatków oraz 
asy gnu,je potrzebne fundusze, co jest nie* 

jodzowne jako kontrola grosza publicznego.
idąc za przykładem tej Organizacyi i przy 

‘ atosowując jej zasady do tutejszych warun­
ków ,’ utworzył się we Lwowie za sprawą 

‘ p. W ojewody Grabowskiego Komitet, złożony 
z przeefefa wiciela-mi władz i iustytucyj oraz sze 
roki:ćB sfer obywatelskich, aby na obszarze 
Małopolskim (z wyłączeniem Województwa 
Krakowskiego, gdzie .podobny Komitet już .po­
wstał) spełniać to doniosłe zadanie społeczne.

Komitet uważa się też me za natrętnego 
: ja łm B u k a , lecz ża pośrednika, ułatwiającego 
społeczeństwu spełnienia ważne,go obowiązku.

Na czele Komitetu urzędującego w gma­
chu W ojewództwa JI. p. obok Wydziału P ra ­
cy i Opieki spaledzaęj stoją prezydent dr. 
Ignacy Dembowski, jako przewodniczący, a 
księżna Eleonorą LubomLrska i p-ezes inż.

, Stanisław Rybicki, jako zastępcy, funkcyi se­
kretarza generalnego pełni sekretarz W oje­
w ództw a Tadeusz Nieć.

Komitet pozostaje w  ścisłym kontakcie z 
Ekspozyturą Referatu Pomocy dla zdemobili­
zow anych oficerów w e liwowie, Rutowskiego 

. 1. U, II. >p., której zakres działania obejmuje 
teren trzech województw  Wschodniej Ma­
łopolski. -

W szełkie datki m ożna składać na rachunek 
bieżący obywatelskiego Komitetu pomocy dla 
żdernobiJitzowanych oficerów w  Polskim Ban- 
ku krajowym we Lwcwie. Komitet będzie w 
pewnych odstępach czasu podawał do wiado­
mości pub,licznej wyniki swej działalności, a

gia _-dokia<inie obserw ować przebiegu egze- 
kucyi, sikoro tylko .przebrzmiał lmk salwy 
śmiercionośnej, rzuciła się jak lwica naprzód 
i była do tego stopnia zdenerwow aną, że 
w szelkie me per&wazye i zaręczema, że Bire- 
cki nic ucieknie i że  się nie spóźni, by go oglą 
dnąć, me zdołały jej rozpędu pohamować.

Punktualnie o oznaczonej minucie został 
Bircćkje stracony.

Jakie szczęście — pomyślałem ma karzą­
ca sprawiedliwość, że .wykonanie ogzetocyi 
powierzone jest Wojsku, a nie Policyi. Bo 
skoro do wyjazdu choćby do W iednia musi 
się petent wykaza„ m etryką urodzin, świade­
ctwem szczepienia ospy, moralności, identy­
czności, przynależności, kwaSiśkacyjnam 
zwolnieniem ze służby wojskowej i poświad 
czeuieni, że nic zalega z w p ła tą  podatków, a 
w szczególności daniny, to wystaranie się o 
zezwolenie Jo podróży na drugi św iat zaję­
łoby lyle czasu, że biedny skazaniec osiwiał­
by raczej i umarł uajuw iąd starczy, zanim by 
się doczeka! załatwienia tych w szystkich 
formalności i egzekucyi.

Na zakończenie wspomnieć wypada o -o- 
statuiej składce na pomnik Iloowera, Amery- 
kan ua, k tóry  zajął się gorąco aprowizacyą 
solek tysięcy dzieci polskich.

Nie kwestyonuię wcale zasług tego filan­
tropa, którego pomnik nie za długo stanie wc 
Lwowie i stanowić będzie jeszcze jedno miej­
sce. gdzie mówcy .wygłaszać będą wzniosłe 
hasła, tjgenerałow ie odbyw ać defilady, zaś 
dem onstrantów wszelkiego rodzaju rozpędzać 
będzie policy a, ale zauważyć muszę, źe słu­

sznie wydrukow ał W incenty Pol swe mądre 
zdanie: „Cudze chwalicie, swego nie1 znacie, 
sami nie wiecie, co posiadabę". Jeżbli się bo- 
\v:em zważy, że Lwów nasz ksebany wydal 
tylu mężów zasłużonych około jego aprowiza 
cyi, a żaden z nith nie doczekał się dotych­
czas nie tylko pomnika, ale choćby oicochrzczo 
no jego nazwiskiem najmniejszej uliczki lub 
placu, to rumieńcem w stydu oblać się muszą 
nasze oblicze.

Każdy z nas zna cały szereg piekarzy 
i rzeźników lwowskich, którzy aczkolwiek 
przed \vo»jną .milionerzy , potracili na wojnie 
wskutek swych filantropijnych zabiegów około 
aprowizacyi głodujących współmieszkańców, 
cale swe mienie.

Posprżedawali rodowe ka-ftiienicy, powo­
zy, konie i automobile, tak, że cfziś w dziura­
wych butach i łatanych ubrań'a cli pożyczać 
sobie tnuszą na chieb codzienny.

Wierni bowiem szli przez cały czas woj­
ny pod sztandarem, na którym  wypisana była 
ich dewiza: „Chleb ł mięso jest najtańsze, naj 
lepsze i najdostępniejsze dla wszystkich" — 
Spekuiaeya na zwyżkę cen była im całkiem 
obca.

Społeczeństwo nasze, niepomne ich za­
sług, okazało przedstawicielom tych dwóch 
cechów aprofwizacyjnych czarną niewdzięcz­
ność.

Dotychczas nictyLko nie wystawiło żad­
nemu z nich pomnika, ąle nawet nie wszczęło 
w  tym kierunku poważnej akcyi. Jakżeż za­
wstydza nas pod tym względem przykład An

gfii, Francy! i Ameryki, gdzie nawet bezinnien 
nysn bohaterom tej wojny wystawiono milio­
nowym nakładem .Pom niki wdzięczności".
A chyba nic możemy się wymówić brakitem 
miejsca pod pomniki dla naszych domowych 
dobroczyńców. Stanąć one wiinny nietylko 
przy ul. Piekarskiej i' Rzeźnlckiej, ale w  sa­
mym rynku należałoby pozdejmować stojące 
tam zagraniczne kamienne wielkości, zdobiące 
Nudnie a w e śmieszne frgitry Pozejcfonówi in 
n-ych Greków, o kiórycb nawet nikt nie wie, 
kto ich rodził, a zamiast nich ustawić choćby 
popiersia naszych filantropów.

Jeszcze czas! IC-amka nie zapadła ostate­
cznie ! W zywam  was tedy kochani czytelnicy 
do zwołania w  tym kierunku Komitetu celem u 
rządzenia Tygodnia dla uczczeń a Lbcowsklch 
Ap.ro w izatc i ów“ .

Program  uroczystości objąć winien prze­
mowy, odczyty, w ykłady, zbiórki, pochody, 
.przedstawienia w teatrach miejskich i .ilumi- 
nacyę.

Nalepki zdobić winny każdbz okno bez 
różnicy jego wielkości, bez różnicy czy jest 
ono frontowe, czy też w  suterenach lub w o- 
ficynacb.

Nie dopuśćmy, by zagranica miała o nas 
wyobrażenie, że zasług naszych obywateli 
czcić nic umiemy! PÓłl*
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w szczególności ogłaszał w dWe-ntiikacli w yka 
'dk zhizonych datków.

Komitet ufa; ż* zawiadomiwszy «iinie]szem 
ogói o sv. ciii po-wsfanki ii- celach, może liczyć 
na to, że bez dalszych przypomnień 1 nalegań 
społeczeństwo nasze znane z ofiarności i f f i  
tryotyzinu, pocznie się do tak ważnej pówiu- 
nośc-yobywatełsktej i spełni je szybko, chętnie 
i wydatnie.

O ddział propagandy.
(?) Pad hr,3’rcm : .Zdrowie dziecka — 

Bdr-'wiem narodu" powstał z ramienia am*r, 
Czerwonego Krzyża iotny oddział propagandy 
który zwiedzać będzie cały nasz kra:, ur;ą- 
: zajęć oiczyiy, pokazy kinematograficzne, 
rozd jąc literaturę propagandową, aby wś ód 
jaknajs;erszy< h warstw soołcczeństwa obu­
dzić. zainteresowanie się sprawą hyg eny 
dziecka.

Z oddziałem podróżować będzie 4-ech 
i akarzy preie entów: trzech mężczyzn i jed a 
kobieta-lekerka, której specjalnie powierzoną 
zostanie praca oświat wa wśród mat k. — 
M rszruta Oddziału będz e z góry ułożona 
przez jego sekret rza, który będzie poprze­
dzał przyjazd Oddziału do miaot i miaste­
czek, zaopatrzony w Ii ty polecająca od 
Ministerstw Zdrowia i Oświecemia Publicz­
nego oraz Polskiego Czerwonego -Krzyża, 
aby wszystko przygotowano na przyjazd 
Oddz atu. Sekretarz starać się będzie o po­
zyskanie wpółudziału i po arcia miejscowych 
urzędów zdrowia i władz szkolnych, o zain­
teresowanie się prasy lokalne1.

Odczyty i pokaz/ k.nematograficzne 
ogłoszone zostaną przez spe jal.re plakaty. 
Jednem słowem zrobione będzie wszys ko, 
iby z przyjazdu Oddziału uczynić dla denej 
miejscowości zdarzę ie pierwsz.rzędnej wagi. 
P zy pomocy nauc ycie stvya w godzinach 
rannych zorganizowane będą odczyty, pokazy 
kinematograficzne oraz rozdawnictwo broszur 
dziecięcych dla młodzieży szkolnej, — zaś 
w godzinach wieczornych zostaną wygłoszone 
odezyty dla dorosłych.

Na początek w projekcie leży posłanie 
Oddziału li tylko do większych miast, w któ 
ryfch pracują poradnie. W ten sposób praca 
(światowa Oddziału będzie niegła znaleźć 
oparcie w istn.ejącej już w etanem mieś ie 
placówce piecy nad zdrowiem dziecka '.być 
jakby jej uzupełnieniem i locticzną kor.ty- 
( u«c;

Zanach na am bisrdora ehiń-; 
skiego w P iryżu .

(Do ryciny).

(d)  Wielką sensację w y w o ła ł w Paryżu 
zamach na ambasadora ch ńskiego Czeng 
Loh, dokonany przez studenta Lec Ho Linga, 
k óry należał do istniejącej w Paryżu chiń­
skiej organizacji bolszewickiej.

Sprawca dokoneł zamachu w chwili, 
gdy ambasador w towarzystwie innych człon­
ków poselstwa chińskiego opus. czał dom 
młodej Chinki, p. Sume Czeng, które nieda­
wno zd&ła w Palryii} doktorat prawe.

9i63

Strzał dany do powozu, n e trafił am­
basadora, natom ast zranii jego towar, ysza, 
sekretarza chińsk. ministerstwa kom unisaci 
Tseng—Hu.

Rycma na^za przedstawia 1) sprawcę 
zamachu Lee— Ho— L nga,2  doktorkę £ me- 
Czenfc, 3) ranion go sekretarze Tsang— Hu, 
oraz ambasadora Czeng—L h.

ZAPISKI.
„Życie tsatraf:te“. Zeszyt 13-togo sym patycz­

nego tygodnika zawiera następujące aTtykuiy: 
.(Tłum n i scenie“ ; „Począiki rozwoju baletu 
francuskiego1', „Po premierze dramatu jugosła- 
wiańskiego „O skibę11 na scenie lw ow skiej1 Da­
lej idą: ocena W roczyńskiego „Dzieje salonu, Kro 
nika artystyczna, w reszcie przegląd mód.

*

„Świat kobiecy1 W ydaw nictw o Rccordu, 
ntjwspanialszego w  Polsce żurnalu mód, roz­
szerzyło sw e ramy i daje obok fachowych arty­
kułów, tyczącycli sic strojów damskich, kosme­
tyki i poradnika, także bogatą treść z działu go­
spodarstwa! dom owego i literatury. Numer za 
kwiecień przedstawia sie ju? w tej nowej szacie 
i jest po prostu wspaniały. Redakcyę „Świata ko 
bicccgo11 objęła zaszczytnie znana dziennikarka 
i literatka p. Janina Łada W alicka, zapew niw ­
szy sobie •wspńłpracownictwo w ybitnych piór li­
terackich i ta ftow ych . Znajdujemy taż w  tym nu 
merze fejleton Rychter Janowskiej, wyczerpujące 
.uwagi o kostymnach wiosennych i sztuce ubiera­
nia się. Bogato illustrowany jost list przysłany z 
W arszaw y o modach teatralnych; osobno omó­
wiono tak w ażny dział mudy, jak; kapelusze. Po­
radnik i dział kosm etyczny powitają zapewne czy  
telniezki z dużem uznaniem. Redakcya „św iata  
kobiecego11 rozpisała konkurs na najlepszą odpo­
wiedź (treściwą, masimum 15 w ierszy) na pytanie 
Jaka jest różnica migdzy kobiet? ubraną bogato, 
a kobietą elegancką? Nagród trzy: 10.000, 6.000 
i 4 .000 mk., które wydane zes ana nie w gotów ­
ce, ale w książkach i mitach, wybranych z kata­
logu Księgami Polskiej Połonieekiego.

POmOIflK „WIE U 10WEE0“
WARUNKI PORADNIKA.

Celem unkiiięcia zbytniego opóźnienia odpo­
wiedzi lub zupełnego pozostawienia zapytania 
bez odpowiedzi, muszą P. .T, C zytelnicy prze­
strzegać stanow czo warunków Poradnika i ich 
się trzymać przy żądaniu wyjaśnienia:

1. Poradnik służy na razie tylko w sprawach  
administracyjnych I skarbowych; infcrmacyi w in 
nycli sprawach nie udziela, ani nic trudzi się po­
średnictwem.

2. Zapytania dotyczyć mogą tylko informa- 
cyi lub pouczenia wć-zakresio ustaw istniejących 
lutb rozporządzeń adniiiiisfracyjnych czy skarbo­
wych. feterw eucya bezpośrednia u w ładz dla po­
parcia spraw tam załatwianych jest bezwarunko­
wo wykluczona.

3. List;; z zapytaniem powinny być adresowa 
;«fet „Poradnik Wieku Nowego. L w iW  ‘

4. List musi być opatrzony autentycznym  
podpisem i adresem, jakkolwiek na życzenie od­
powiedz! mogą być umieszczane pod żądaną cy­
trą, literą lub znakiem.* •

5. Listów  anonimowych Redakcya nie u- 
względnia.

6. Do listu dołączyć należy 100 (sto) Mp. na 
odpowiedź. Gdyby sprawa nie nadawała się z 
jakichkolwiek pow odów  do traktowania w  Pora­
dniku, pieniądą© po potrąceniu porta zostaną 
zwrócone.

7. Odpowiedzi zam ieszczone będą zbiorowo, 
w piśmie naszcin pod stałą rubryka: Poradnik
Wiokr. Nowego, a' to w miarę załatwiania przez 
specyalnych referentów w pływ ających zapytań. 
W  kw estyaeh bardziej skomplikowanych, łub nu 
życzenie w yraźne interesowanych, odpowiadać 
będziem y listownie. 5

82 (43) N. ID. O adres proszę spróbować zwró  
ęić się do C zerwonego Krzyża Lwów , Bielow- 
skiego 6 z 'podaniem ogólnych wiadomych o mici- 
sch przebywania uchodźcy. Co do po w rob i pro­
szę spróbować szczęścia w M inisterstwie spraw  

1 zagranicz. z  prośbą, by ono ewentualnie z  wszel- 
kiemi przez Pana podanymi szczegółam i odstą­
piło siprawę kem isyi repatryacyfnej lub temu or-  

I ganowi, do którego to należy. W szclakciż. możli­
we jest, że to -wszystko niepotrzebny w cbec sil- 

1 nogo zuchu ropatryacyjnego właśnie w ostatnich 
czasach.

83. B. F. M. Nie odpowiada warunkom Pcra- 
dnika (nie złażono nalcżytcścl).

84. (65) P . Franc. 0 -lcndarz. Odpowiedź pise­
mnie do odebrania w naszej Administr. od ponie­
działku. •

85. (63) Przyszłość. Św iadectw o przynależno­
ści jest potrzebne dla uzasadnienia obyw atelstw a  
polskiego, któro na tymi samym akcie potwierdzi 
Starostw o albo Zwierzchność gminna łub M agi­
strat, które św iadectw o przynależności w ysta­
w iła

86 (25) P. Fol. Mazurek. Odpowiedź pLenuui.

Kosztowna kompania 
dygn tarzy

czyli
lwowska Kopeniickiarfa.

(p) P rzed  trybunałem, orzekający*!! «sii>d 
przewodnfctweni ś. o. Makucha rozegrał się 
W czoraj 'epilog Dwt\wskiej Kópejrickiady o  k tó ­
rej już w  swoim czasie. donosUsśnty.

Jako oskarżeni o^-brocSnię kradzieży staj-.fr 
W ładysław  W owczuk lat 26, m urarz, Józef 
M atuszek lat 20, piekarz, oraz. (Stanisława 
Dżwmyk lat 23, bez zajęcia:|i bromą csfcar?‘>- 
nyd i dr. Batycki, dr. Kibitz i dr. W crfei; oska­
rża. prok. Sojrotnfcki. zastępuje -slro-nę poszko­
dowane, di. Prystasz.

Sprawa ta o wesołych zarysach, .<jr/i;ui- 
'czących o pomysłowości Jwehrsłtifclf apaszów 
miała następujący przebieg:

Poszkodowany, Julian H awrysz, ajent T o ­
w arzystw a HofiasidkAanerapa, z&balwiał s c  
wesoło w  resiauracyi Peczeniika W dnie 24-sro 
sierpak  1921. Około goefe 4 papo?, w eszło  do 
restauracyi tow arzystw o złożone z dwóch



mężczyzn i młodej niewiasty. Po pewnym 
czasie niewiasta w yszła, o obaj panowie 
zWiź-yii się db H aw rysza i przedstawi*! mu 
się >ako

ndca i.sekretarz magistratu lwow­
skiego

podając nazwiska panów, którzy istotnie ten 
urgą4 piastują.

Zaszczycony tak godną znajomością p. H. 
zaproś.'} dygnitarzy magistrackich db kompanii 
jedli i pili w śród wesołęj i (/żywionej roz- 
nióvvy,

Humor i alkohol zmąciły śfwiadonioiść p. 
H aw rysza tak, że jak przez mgłę po upfcifwie 
pe wnogo czasu spostrzegł, że już tylko jeden 
kompan z nim się zabawia.

Zniknięcie drugiegjb toł.yar/ysza tknęło 
Mawrrysza ziem przeczuciem, zapytał więc 
pozostałego; . kompana, gdzie się tamten po­
dział, na co otrzym ał odpowiedź, że wyszedł 
cHwółowo na ganek.

Tęsknota czy niepokój pociągnęły za nim 
Hawrysza, lecz ganek był pusty i głuchy. — 
W raca więc do sali. ale oto i pan sekretarz się 
u lo tn i' i co najboleśniejszy snostrzegł p. H. 
że w raz z nimi zniknął portfel z pokaźną za­
wartością.

•.Zrobił 'więc krzyk, wołając wielkim głosem: 
skradziono mi milion.

Służba restauracyjna wyprof wadziła w ów 
ci:as p. H aw rysza z prżyjetitnej iluzyi, że 
ucztował z dygnitarzami, wymieniając imu 
pręfosyę i naz?wiska oskarżonych. Piiszc-zotio 
się- też za nim ii w  pościg. J ak się później o- 
ikazało na obu rzezimieszków czekała na uli­
cy Stanisława Dżunyk, aby od nich ode­
brać łup.

Uszedłszy pościgu udała się zacna trójca 
do szynku, gdzie urządziła sobie sutą Isbacyę, 
ptczem  w yjęto z portfelu pieniądze, a .potem 
tenże w raz zdokuriienluimi 'wrzucili db poc-zr 
t«wej skrzynki. . .

Stan. Dżunyk odbyła w d wczas kllknmie- 
si^czną wiłegiaturę we wsi Krzemionki, gdzie 
u,dęła dom za 60 tys. marek, tam odlwiodzali 
ią i przebywali 1  niej przez czas dłuższy obaj 
oskarżeni.

Oskarżeni jeden na drugiego składają wi­
nę, przeczyli .jednak wszyscy 'wysokości H vo 
ty, jak?? zapodał poszkodowany, a  to 250.000 
marek, 40 d*c'arów amerykańskich a 20 ka- [ 
nadyjskicłi.

Uiekawern było zeznanie poszkodowanego 
co do dalszej

próby Kdpeidkiady
Oto na korytarzu sądowym podczas pierw 

szej rozpraw y, zbliżył się do niego jakiś pan, 
k tóry  przedstaw i t mu się jako b. kapitan W P. 
brokUwski i prosił go, aby odstąpił od skargi, i 
a w tedy rodzina oskarżonych wróci mu całą 
poniesioną szkodę.

Również podczas obccire toczącej się roz 
p a wy rozmaici „pan"i yie i panienki11 czy­
nili ino podio/bnią pr-opozycyę.

Natomiast Lforońcy oskarżonych twierdzą, 
że poszkodowany (Świadczył gotjJw-bść 
przyjęcia N

15 tysięcy odszkodowania za swój iijijie-n,

Po prze-prfiWadzonej rozprawie "trybunał

P rzesłuchan ie  Naczelnika Państw a w spraw ie
Fedaka.

(p.) Jak się dowiadujemy, sędzia śledczy 
p. Angielski. prowadzący doch-odtóen a 
\v  sprawie zamachu Fedaka, wyjechał wraz 
z protokolantem dr. CziKtoiwskifen do W ar­

szawy,. celem przesłuchania iNaczelnlka Pań­
stw a jako świadka.

Sprawa, ta wejdzie do kadenęyi majowej.

zasądził o»k. W owczitka na 2 lata ciężkiego 
więzienia, M atuszka na 1. rok, a Stanisławę 
Dżunyk na 5 mies. więzienia, 1 wszystkim z 
wliczeniem aresztu śledczego^

Z sekcji SI] s?du poiv.
Za świ dźów oskarżanym .

(p-X W  sekcyi 111. sądu pow. na ulicy 
Kazimierzowskiej w toku rozpraw y, która 
toczyła się pzed s. p. drem Sansiereni za­
szedł efekawy incydent. Oto dwaj .Świadko­
wie, kelnerzy, Zygmunt Rausch i Leon Fisch, 
zeznawali na jedną i tę sama okoliczność tak 
rażąco sprzecznie, że K a ta .  widział się z-rn-u 
szonym rozprawę przerw ać i kazał areszto­
wać obu świadków z powodu fałszywych 
zeznań.

Pościg za bandyfą z re­
wolwerem w uL miasta,

W łamanie strychowe. — Złodziej grozi rewol 
werem. — iPościf w ulicach. —- Schwytanie.

— Dezerter obrał zawód złodzieja.
(ps.). W czoraj w  południe mieszkańcy ul. 

C hcrążczyzny i Sokola byli świadkami go- 
niłwy za złodziejem, który uciekał ulicami z 
rewolwerom 'w ręku. •

Złodziej ów w łam ał się na strych real­
ności przy ul. Ossolińskich I. 12 został jednak 
spłoszony. Schodziącego z

rewolwerem w ręku 
bandytę spostrzegł monter Smolana i spy­
taw szy  się go o p i.vód  pobytu na strychu, 
usiłował go przytrzym ać przy pomocy w ła­
ścicielki realności. W ówczas Fuja

przyłożył mu rewolwer do piersi

i zagroził mu strzelaniem na wypadćk zatrzy­
m yw ana go- Smolana puścił go ‘w obawie, by 
nie (wprowadził w  czyn stów swoich. Złodziej 
korzystając ze zamieszania Smolany począł 
uciekać ul. Chorajżczyziiy. Smolana wybiegł 
za nim na ulicę i począł krzyczeć

trzymaj bandytę.

Na 'wezwanie Smolany przytrzym ał zlo- 
dzoja Izak Lis- Bandyta począł się wydzierać 
i zagroził stówami:

„puść, bo cię zastrzelę".

Na takie „dictum 1 :ds puścił go, a bandy!a 
skoczył w ul. Sokoła i począł zmykać Tu 
jednak trafił na odważnego człowieka szofera 
Andrzeja Poznańskiego-, -który przytrzym ał 
go i oddał w ręce " policyi, Przesłuchiwany ! 
nie ęhcią.t podać prawdziwego nazwiskai opo­

wiadał niestworzone rzeczy. Dopiero później 
wyjaWił prawdziwe nazwisko i wyjaśnił 
v/ jakim celu był na strychu. Bandyta nazywa 
się Tadeusz Fuja i liczy łat 25. Był już kil­
kakrotnie karany za  kradzież. Obecnie zdfe- 
z er terow ał z wojska i oddaje się zaszczy-tne- 
mu fachorwi zładiz ejskiemu. Na strych udał 
się m  celach kradzieży, rozbił kłódkę, drzwi 
i przygotował sobie rozmaite rzeczy i bieli­
znę. Na ntószoęśde jego nadszedł r.vówczas 
m onter Smolan. P rzy 'włamywaczu znaleziono 
narzędzia db otK-ieiatra drzwi. D ezertera - 
bandytę oddano na razie do aresztów  poli­
cyjnych.

Uparta samobójczyni,
{ps.}. Jak m  dc-nieś!Lany przed ldlku 

dniami usiłowała s 'ę  otrźć kKasem karbolo­
w ym  Maryn H., córka restauratora, zam. przy 
ul. Na Błonie. P o  przepłukaniu żołądka po- 
zostajr.-fono ją opiece domowej. Jednak wczo 
raj Marya. 11. postanowiła po raz w tóry targ ­
nąć się na życie i w tym celu zażyła subIi- 
ma tu.. P rzyby ły  lekarz dzielnicowy dr. Do­
liński stwierdził śmierć. Zwłoki M. li pozo­
stawiono rodzicom. Przyczyną powtórnego 
samobójstwa była zawiedziona miłość-.

Zwłoki dziecka w rzeczce
(ps.). Posterunek Bplicyi państwowej: w 

Debroszynie pow, 2ólkk*.v, doniósł lwowskiej 
ekspozyturze, że ouegdaj znalezione rzecz­
ce Białej zwłoki dziecka, znajdujące się już 
w zupełnym rozkładzie Z pomiędzy ciała 
przyświecały już kości. Pobcya rozpoczęła 
śledztwo za sprawcami zbrodni.

Taj m ic?e znikanie dzieci 
we Lwcw e.

(ps.). W' ostatnich czasach powtarzają się 
wypadki znikania dzieci 'we L),vowie. Wczo­
raj doniesiono znów policyi o takim wypadku. 
Lu.4 wik Muszka, płatniczy, z im .  przy  ulicy 
Zygmuntdwskiej 11 a, doniósł, że 6 kwietnia 
w ysłał do szkoły swego syna Eugeniusz#, 
ucznia I. klasy (wydziałowej im, Midciefelcza, 
144etniego chłopca i 10-letnią córkę Helenę, 
uczcnicę szkoły św, Anny. D zid  nie wróciły 
więcej do domu. -Stroskany ojciec udał się do 
szkoły, gdzie doiwlodział się że dzieci woigóle 
w szkole nie było. Tego sarniego dnia zjawiła 
się na policyi M arya Pech i doniosła, że 
córeczka jej w yszła na cH.dlę z  domu i do­
tychczas nie ■"'wódła. Za 
wszelki ślad

cfeieómi zaginął
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Z sądu wojskowego.
Ńielada mistrz w kunszcie złodziejskim.
(!!) Przed trybunałem W. S. O. Q. w e L w o­

w ie, któremu przewodniczył podyułk. dr.. Stampfl, 
stanął dnia 7 bm. w  areszcie śledczym  pozostają­
cy szer. Edward Drchobycki, karany dwukrotnie 
3 tygodniowym  aresztem oraz 2 1.dniem ciężkiem  
więzieniem.

Prokuratura, w. oskarżyła Drohobyckiego żc: 
l);'w  nocy z  dnia 29 na 30 listopada 1920 r. we 
L w ow ie w tpw arzysiwfo Antoniego M arkowskie­
go i Tadeusza Podgórskiego skradł z zamknięte­
go strychu domu 'przy ul. Częstochowskiej I. 36 
na szicodę a) Antoniego" Skoczylasa 2 prześciera ­
dła, 5 poszew ek, 4 koszule męskie, 2 damsloe, 1 
staniczek d. i 10 chusteczek, łącznej wartości oko­
ło 10.000 mkp., b) Aliny Waclmianin bieliznę i ro­
tundę wełniana, podbitą futrem z futrzanym koł­
nierzem, wartości około 40.000 mkp., c) Kazimie­
ry Łomnickiej 1 walizę skórzaną, 1 boa białe, 1 
spódnicę weln., 1 parę m esztów  balowych, 1 o- 
brus i 12 serw etek wartości około 5000 mkp., d) 
Emilii DudajeK, po rozbiciu zamkniętego kufra 3 
plecaki, 1 chlebak, 1 broszkę wart. 1500 mkp., e) 
B ronisław y Tarnawskiej w iktuały wart. ponad 
1000 mkp.

2) W nocy z dnia 26 na 27 listopada 1920 r. w 
tow arzystw ie Tadeusza Podgórskiego skradł z 
zamkniętego strychu domu przy ul. Chocimskiej 
1. .11 na1 szkodę a) Wlktoryi. Tynik 2 porcelanowe 
serw isy wart. 6000 mkp, a nadto 45 kg. cukru 
wart. 7000 mkp., b) Jana Kowaluka bieliznę wart. 
około 30.000 mkp.

3) Około połow y listopada 1920 r. w  tow arzy  
stw ie Tadeusza Podgórskiego zabrał ze strychu 
domu przy ul. Bartosza Głowackiego a) na s z k o ­
dę Karoliny Herbst (rozbiwszy tam kufer i skrzy  
nię) palto męskie zim owe czarne i inną gardero­
bę oraz części bielizny wartości około 35.000 irk., 
b) na szkodę Emilii Matzner z  z a m k n i ę t e g o  kufra 
różne przedmioty wartości ponad 50.000 mkp.

: Trybunał —. po naradzie — skazał Edwarda 
Drohobyckiego na 3 1 pół reku ciękiego w ięzie­
nia, stosując w mytśl w yw odów  obrońcy dr. Glei- 
chera okoliczności łagodzące wymiar kary. Oska­
rżał kapitan K. S. Haas.

A  P O L L O  99’4

IC rzy k  t o h a ę e l  w  t f e r u a i
■■r-r- 

"aa p e a is i K s ię g a  in t r y g i  i m i ło ś c i  
w  5. a k ta c h .  W rcJi p ło w n  j

D z i ś  P s e m ł e r a ! :

eWCLfc’
M mr><& t M & j a ,

N ieczyste manipulacye w ęglem  — saltłaisianie do 
fałszyw ych zeznań.

(!!) -Senat W . S. O. pod przewodnictwem ka­
pitana K. S. dr Rozwody osądzał przez dwa dni 
tj. pi zez pfątek i sobotę sprawę kurną z a w o d o w i  
go sztabow ego sierżania Stanisława Nowickiego, 
pozostającego w areszcie śledczym.

Prokuratura1 oskarżała N owickiego o to: 1)
będąc zajęty jako magazynier w składnicy opało­
wej W . O Z O. w e Lwow ie na Podzamczu, przy 
v. łaszczył sobie z inccy polecenia w ładzy pcwie 
rzpne mu dobro, a mianowicie węgiel, w szcze­
gólności : a) w czerwcu lub lipcu 1921 — 600 kg  
wartości 3060 mkp. i sprzedał go za 6000 mkp. 
Markusowi Rothowi, b) w c wrześniu 1921 — - 1000 
kg. wartości 7700 mkp. i sprzedał go za 14.400 
mkp. Markusowi Rothowi i Salce Siisser, c) we | 
wrześniu 1921 ■—■ 600 kg. wartości 4.620 mk'p. i 
sprzedał' za 9380 mkp. Anastazyi Jaworskiej, -d) 
w sierpniu lub wrześniu 1921 — 2o0 kg. wartości 
1020 mkp. lub 1540 mkp. i sprzedał go za 2000 
mkp. Piotrowi Karpowi, e) dnia 23 października 

.1921 — 800 kg. wartości 6000 mkp. i sprzedał go 
za 13.500 mkp. Markusowi Goldowi — a zatem w 
czasie służby wojskowej i z naruszeniem sw ego  
stosunku służbowego — przyw łaszczy! sobie po­

w ierzon e mu z powodu tegoż stosunku dobro, 
wartości ponad 10.000 mkp.

2) że w  diylu 27 października, znajdując się w  
tym ezasowem  przytrzymaniu na wartowni przy

tri. Janowskiej razem z robotnikami Piotrem Kar­
pą i Emilem Bobylakietn nakłaniał ich dc fa łszy­
wych zeznań w jego sprawie, które mieli złożyć  
przed Sądem wojskowym.

Oskarżenie wnosił porucznik K. S. Adamus, 
bronił adwokat dr. Picraoki.

Ponowna rozprawa 2 zasądzonych na karę 
śmierci.

('!) Wyrokiem W'. S. O. G. w e L w ow ie dnia 
3 listopada 1921 r. d?.raj szeregow cy Adam -Kmie- 
cik i Jan Bil zostali zasądzeni na1 karę. śmierci za 
zbrodnię 'kradzieży oraz zbrodni z art. 1 litera b) 
ustawy z 1 sierpnia 1919 r.

N ajw yższy Sąd w W arszaw ie zniósł wyrok  
l i poleci! przeprowadzenie rozprawy celem prze­
słuchania rzeczoznawców na wartość skradzionej 
bielizny.

Akt oskarżenia zarzucał obu wspomnianym  
że; 1) w e Lwow ie, w nocy z 26 na 27 Iipca 1921 
r. działając w e wzajsmnem oraz nieobecnego sze 
regowen Jara Jędrzejczyka tow arzystw ie, przez 
wyłam anie drutów z okna w da.li dc pralni 
w ojsknwegę szpitala okr. Nr. 6 S u k lzia ł zakaźny) 
stad  zabrali na szkodę Skarbu w ojskowego 33 
koszul męskich a 230 mkp. i 25 prześcieradeł a 
345 mkp. łącznej wartości 16.360 inko,

2) Bezpośrednio po popełnieniu powyższej 
kradzieży,- w czasie przechowywania skradzio-i 
nycii przedmiotów w domu przy uli Arciszewskie 
go 1. 4 złośliw ie rozbili 2 s z \ b y .  w  mieszkaniu 
Erydzi Rois, z czego pow stała szkoda w  kwocie 
900 mkp.

Rozprawę ponowną prowadził dzisiaj dnia 7 
bm. podpułkownik dr. Godowski, oskarżał porucz­
nik dr. Schlaffenberg, bronił adwokat dr. Schmo- 
rajc Emil.

Przesłuchano oskarżonych, świadków-j Bra­
cka, Korzana, Kazimierę Gramasz, poczem na 
wniosek zast. prokuratury odroczono rozprawę 
celem  przesłuchania dalszych świadków znaw ­
ców.

Z Rady miejskiej.
(P .) Punktem kulminacyjnym czw artko­

wego posiedzenia, Rady m. było sprawozda­
nie prez . Neumana z rezultatu podróży , do 
W arszaw y celem (wyjednania u Rządu porno 
cy dla wznowienia ruchu budowlanego. Re­
zultat ten jest negatywny, gdyż

Rzsd żadnej pomocy udzielić nie 
\ zamierza.

pozostawiając miastu jedynie wolność korzy­
stali d  z kredytu Miejskiego Banku kredyt., 
który obecnie przenosi się d-o Lwdwa.

t)-'l\v'iadfczcnie to  w yw ołało w śró d  repre 
zen,iifiyl miasta. wtelRic wzburzenie. R'r. 
S;ją-yrek i Tomaszek wskazywali na ogrom­
ne 'trfjgOiiycaienie \vórod mas bezrobotnych 
robotników, k tóre może doprowadzić do 
groźnych rozruchów,

Po dyski isyi, w której zabierali gtois t r  
iookal, Hau^waJd, Biernacki. Jakóbczyński,

Muszyński, Turski i Wez-eiak, uchwalono na­
stępujące rezolucye:

„Rada m. Lwowa ■ z źyweim zaniepokoje­
niem dowiaduje się że odbyta w  W arszawie 
konfereneya w  spraw ie znowienia mchu bu­
dowlanego nie przyniosła pożądanych wyni­
ków i nie '

rokuje żadnych nadztei m eyajyw y

ze strony Rządu do rozpoczęcia nT.yyct bu­
dowli publicznych. Rada uważa za swój obo­
wiązek Zwrócić uwagę Rządu i Sejmu na

grozę położenia,

wynikającego z  obecnego bezrobocia w  prze 
•myślę budowlanym, i w zyw a Rząd, aby w m c-  
bliższej przyszłości przynajmniej do dalszego 
prowadzenia rozpoczętych *we Lwowie • bu­
dowli publicznych a \w szczególności Dyre- 
kcyi poczt, pro kura tory i generalnej, labora- 
toryum chemicznego Politechniki i U n w et- 
sytetu oraz rekonstrukcyi koszar, dotychc/a 
solwdgo domu karnego dla kobiet im. -Magda­
leny przeznacznego dla celo v  Pclilechnki.

Nadto r. p rof.. Thulhe p. s-iv. ił \w-Hpsek, 
.aby prezydyum Rady wniosło- na na-stępnem* 
posiedzeniu projekt ustabyy, nakazującej -tan­
kom i wszelkim tow arzyst wom akcyjnym o- 
próżmenie lokalów ^wynajętych w  terminie do- 
dócli łat, aby przez to spowodować je

do bezzwłocznego rozpoczęcia budowy 
wJascy,cis gmachów.

Nadto dyr. Turski postawił 'wniosek, aby 
Rada ni. w ezw ała Rząd do udzielenia krediy- 
tu na rozbudóiWę „Targów Wschodnich“, a 
dr. Sokal, aby Rząd dotował ćdpcwfenio Pol­
ski Bank krajowy, by  tenże mógł udzielać wy; 
datnych potyczek  na budowę domów.

Z powodu spóźnionej pory posiedzenie 
przerw ano o gocz. 9.30

Kromka sportowa
{, L. K. S. „Ozami" donosi, że ogłoszone 

onegdaj matche odbędą s ę w niedzielę t, j. 
9. bm. w parku Tow. zabaw ruchowych.

„Czarni" 1 rozegra ą malch ze stanisła­
wowską „'Rzwerą*3 o mis rzowstwo klasy Ą. 
( n godr. 4.) — a „Czarni" il staną przeciw 
Ż. K. S. „Hasmonea"1 o mistrzowsiwo k.asy 
B. (o godz. 2"30.}

•  *  r
Zarząd L. K. S. „P'g-ń“ s'osując się 

do liczn ym i życzeń uprzystępnił śżers^ej pu­
bliczności łatwiejsze zr w -d ę lu  na odbywa­
jące się zawody w piłce nożnej, obserwo­
wanie „Eiegu na przełaj" prziz przesunię ie 
godziny jego odbvcia się, a mianowicie z  jede> 
nastej na trzecią popołudniu, dnia 9. kwietnia 
bież. roku.

Inauguracyjne zawody „Pogoni" budzą 
yewszechną ciekawość, usprew ed iwioną —
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licznemi zgłoszeniami, których termin zam­
knięcia przesunięto również do godziny 2*30 
popołudniu, w dniu zarodów .

• * •
Dnia 9. kuietnia br. odbędą s !ę o godz. 

4 ‘30 na bois :u L. K. S. Pogoni bez względu 
na pogodę zawody między st yjską Pogo ią 
a I drużyną lwowskiej Pogoni.—  Pop zcdzc 
match o miztrzjwstwo Lechja II.— Pogoń II. 
Początek o godz. 2 ‘30.

Otwarcie boiska klubu „Wisła*.
KRAKÓW. (Pat.) Dziś rano nastąpiło 

uroczyste o.warcie własnego boiska spo to 
we_o „W ^łi", ra torze powyścigowym tuż 
za parki’m Jordana. .D ziś popołudniu roze­
grany będzie match Wisła— Po,.oń lwowska.

Z SEJMU.
W arszaw a. (Pat) Uchwalono nowelą

0 uposażeniu urzędników i iunkcyonaryuszy paft 
zezw alającą ua to, aby w  pewnych wypadkach 
przy w ym iarze dodatku drożyżnianego, mogła 
być uwzględniona młodzież, uczęszczająca do 
szkół publicznych, w  wieku p /  ;d 24 iat. Przyję­
to równiuż rezolucyę p. łltjrza, w zyw ającą rząd 
do przedłożenia nowel do ustaw y o uposażeniu 
urzędników państw ow ych ze specyalitem uw zglę  
dnieniem dużych rodzin.

P. Skarbek referow ał sprawę
uposażenia sędziów  i prokuratorów.

Idzie tu o zrównanie uposażenia sędziów  i proku­
ratorów. U s aw ę przyjęto w druglem i trzeciera 
czytaniu wraz z r e zo !v y ą .

Następnie przyjęto ustawę w  sprawie r V -  
w yższenia i zrównania staw ek przy niektórych  
opłatach s.em plow ych.

P. Adam referow ał ustawę
o Polskim Banku Krajowym we Lwowie 

który po upadku Austryi stał się w łaściw ie insty- 
tucyąrząaow ą. Obecnie idzie o  ustalenie prawne­
go charak.eru banku jako instytucyi państwowej
1 rozszerzenie zakresu jego działalności na całe 
państwo. U staw ę przyjęto wraz z rezoiucyą p. 
Wojdalińskiego, w zyw ającą rząd, aby w płynął na 
przyspieszenie przeniesienia głównej siedziby ban 
ku do W arszaw y. ,

N owelę o likw idacji serwitutów  
przyjęto wraz z poprawką rządową rozstrzygają­
cą sprawę, kto ma w ys ępować jako strona w ów  
czas, gdy serwitutem obciążony jest majątek rzą­
dow y, oraz rezolucyę p. N awrockiego, w zyw ają­
cą rząd, aby przedłożył projekt ustaw y o prze­
prowadzeniu rew izyi praw serw itutow ych w Ma- 
łopolsce.

P o  referacie p. Gtąbtńskiego przyjęła Izba u- 
staw ę o zniesieniu ministerstwa 'b. dzielnicy pru­
skiej oraz uchwaliła rezolucyę, w zyw ającą Tząd 
do przeniesienia departamentów ministerstwa z 
Poznania do W arszaw y.

Na tern obrady przerwano do godz. 16.30.
Po przerwie przyjął Sejm w drugiem tzyta!- 

niu now elę do ustaw y o kościele ewengiellcko- 
augsburskiem w (Królestwie Polskiem Z r. 1849. ■ 

Skandaliczna gospodarka lasowa.
W obec uchw ały Sejmu w zywającej rząd do 

zbadana umów zawartych ze Spółkami le-śnemi w 
M ałopolsce oraz w odpowiedzi na interpelacyę p. 
W itosa i tow . z 24 marca br. minister sprawie­
dliwości Sobolewski z łoży ł wyjaśnienie, z którego  
wynika, że po przeprowadzeniu dokładnego bada­
nia w ładze prokuratorskie znalazły obiektywne 
dane do w szczęcia dochodzenia sądow o - karne­
go  w  dwóch następujących wypadkach.

Ś w . ł s ł n y ,  s e & j s c r  n y  d r a m a t  w  O  a k t a c h  p .  t.

C Z A R N A  PANTERA
:o p & u m n 9968 M A R Y S & N K *

1) W  sprawie zawarcia um owy o eicsploata- 
cyę  drzewa na pnu w  lasach państwow ych nad­
leśnictw a Berehy, z polecenia naczelnika w ydzia­
łu drzewnego lwowskiej D yrekcyi Odbudowy 
inż. Cyryla Kochanowskiego, przez kierownika 
Pow . Biura Odbudowy w Rudkach Zygmunta Je­
dlińskiego ze szwagrem  Kochanowskiego Alfre­
dom Stockerem, przedstawicielem Spółki nafto­
wej Socie .e de Petroile do Vankovo, warunki u- 
m ow y zostały uznane przez Komisyę Najwyższej 
Izby Kontroli Państw a za krzyw dzące Skarb.

2) W r. 1920 zaw arło m inisterstwo robót pu­
blicznych ze spółką „Budulec* ‘ umowę„ : przejętą 
następnie przez firmę „Pczet* *, a dotyczącą dc- 
staw y gotow ych elementów budowlanych, dając 
tej firmie b milionów pożyczki. „Rozet*' otrzym ał 
celem wykonania tej um owy cd ministerstwa rol­
nictwa do ekspioatacyl foren ‘wyrębu i zobow ią­
zał się do wykonania szeregu inw estycyi, jak tar 
taki, kolejki itp., które po 10 latach m iały przejść 
na w łasność skarbu. Rriia 16 marca 1921 spisano 
umowę dodatkową między przedstawicielami 
tych ministerstw a Pezetom , mocą lc'órej poży­
czkę 5 milionów Mk. zamieniono na bezzwrotną  
pożyczkę. Komisya Izby Kontroli Państw a uznała 
zmanę tej um owy za nekorzys-ną dla skarbu pań­
stwa, uznając w niej cechy przestępstw a i prze­
kroczenia w tadzyę, szkodliwe dla Interesów  
skarbu.

P o  otwarciu dyskusyi stwierdził p. W itos, że  
PSL. nie zakładało ani nie popierało żadnej spół­
ki, do spółek należeli tylko nieliczni członkowie 
stronnictwa. Staniszkis zaznacza w odpowie­
dzi na w yw od y  p. W itosa, że sprawa stanie się 
naprawdę aktualnę dopiero po wyjaśnieniach pre 
zesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa i w ów ­
czas będzie można m ówić obszernie, a Izba po­
weźm ie decyzyę.

N as‘ępnle posiedzenie odbędzie się w e  w to ­
rek 25 kwietnia br.

Zamykając posiedzenie marszałek ży czy ł po­
słom „W esołych ąwtąt* \  na co Izba odpowiedzią 
la: Nawzajem.

Przecśw knowantom 
monarchistów rosyjskich.

WARSZAWA. (Pat.) Komisp wojskowa 
wspólnie z komisją dla spraw zagranicznych 
pod przewodnictwem p. Ancsza w ob<cn ścl 
prezydenta min:strdw i min. Kamieńskiego i 
Sosnkowskiego rozpatrywała interpelację pp. 
Zmitrowicza i Skarbka w sprawie knowań 
mcn^rchistycznych organizacji rosyjskie-> no 
terenie Pjlski. Piez. Ponikowski oświadczył, 
że o istnieniu takich organizacji jest mu —  
wledomem i że w la ze polskie poczyniły 
odpowiednia kroki celem zapobieżenia tym 
knowaniom.

Min. Sosnkowski stwierdził, że knowa­
nia te mają ścisły związek z ogólną sytuację 
polityczną wytworzoną przez zwołanie kon­
ferencji genueńskiej. Po dyskusji przyjęto 4 
następujące rezolucje:

1) p. Liebarmana: Wzywa się rząd,
aby zebrany przezeń materjuł o knowaniach 
monarchis.ycznvch rosyjskich, zagrażających

pokojowi, udzielił do wiedomości rządom, 
reprezentowanyu w Radzie najwyższej i po* 
sta ał się poinformować w czasi stosownym  
równ eż opiinję publ czną Europy o wykrytych 
w P ;lsce knowan ach mon. rchisio rosyj­
skich, następnie, aby ujawnił nazwiska tych 
osób z pośróo społeczeństwa pclskieg , kt~re 
świadomie popierały akcję menarchis ó w ;

2) p. Chądz ń skego; 3) p. Perlą; 4) 
p. Uz:ęb y : — Na posiedzeniu połączonych 
komisji spraw wojskowych i zagre icznych 
. chwalono w najbliższym czasie zwołać — 
wBp lne posiedzenie kom sji ,p-aw sag^ani- 
c nych i administracyjnej celem jospatrzeńia  
spraw rosyjskich.

Aresztowania monarchistów w W arsow ie.
WARSZAWA. (AW) 5. bm. organy bez- 

pieczeńitwa publicznego dokonały szereg 
dalszych aresztowań wśród wybitnych człon­
ków rosyjskiej kolonji w Warszawie pod 
zarzutem uprawiania propegandy szkodliwej 
dla państwa.

2 0 0  burmistrzów franc. 
przybędzie do Lwowa,

WARSZAWA. (AW) —  Na mający się 
odbyć we Lwrwie w końcu maja zjazd —  
związku miast zapow edriała swe przybycie 
delegacja francuska związ.tu miast, licząca 
1716 miast. Bm mistrzów francuskich przy­
będzie do Polski około dwyotu.

N A B iS Ł A M i .  1 y  [

NAJSTABSZĄ FIRMA Wfi LWOWIE

j r l n a
ZE S O L I D N O Ś C I  i T A N I O Ś C I

ęla? HaryatłJ 7
poleca na sezon obecny: gotowe u- 
brania, — płaszcze, — raglany, — 
narzutki, — spodnie, — ubrania d’a 

dzieci i t. d.  9377

W 1 E . 1 . K I  W Y B Ó R 1  
T o w a r  d o b o r o w y ?

nt. 1SNRYK ATLAS
p o w r ó c i ł  | i a  s t a l e  i  o r d r n u j o  

L w 6 w ,  t t H c a  K o c h a n o w s K i e g o  1 A.
§932
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sztuka w  5 aktach, w  g ł. ro li G u n  .r d  To Ir S s ,

His Kino „CH3MSRA‘ .
9927

Komunikat.
W dniu 10. kwietnia cg . 10 rano 

w biurze Ekspozytury ,,Demat“ we 
Lwowie przy ul. Wałowej 9, I. p. ou- 
będzie się p rze ta rg  mtny na 9 !c- 
Kom b'1, znajdujących się w Zbior­
nicy „Demat“ w Przemyślu. Biorący u- 
dział w przetargu wpłacają do kasy 
Ekspozytury „Dem at“ tytułem kau- 
cyi Mk. 100-000. Bliższych informa- 
cyi udziela Ekspozytura codziennie 
id 10 dO  3 popoł. 9896

Kimmcno EJiwmn .Mir M i

w y g r a n a
UizyMkle wygrane raz^m 470 milionów, 
i-o dragi los wygrywa. Ciągn^nle 1. klasy 
M  i 17. maja hr. Eena 1 sow: ały pcd-
wwny 1203 ISkp., P jedynczy SOOKsp , po­

tó w  a 393 MKp., ćwiartka 150 fckp. 
L C S Y  D O  N A B Y C IA  W K A N T S R Z E

B R A C I  S A F I E R
sKBJUtÓW, n -  D SttiniK A ItSK 11.
:.am w.unia lis ow ie i s  a tw lasią  odwrotnie 

jak dtnga z pas starczy. 91.6

12 milionowy

R A  ŚW  ĘTA ! MA ŚW IĘ T A !
Obticie zaopa rzony w najprzedniejsze arty­
kuły spożywcze ha del tow-i ó.v ko ji ialny. h, 

delikatesów i wm pod fbmą:

KiiińllSIIOIIO
Ł*.y£a, So iota E. (róg £h*rążC2yzny)>
p.Ieca Szan. Publ czności nu zb iż iją ce  się 
święta wszelkiego rodza,u towary k -1 nia'n : 
kawę, herbat?, kakao, t k er, cza .o ld ę , ro 
ckynk1, f  gi, daktyle, ryi i t. p., orai wy- 
ibo ne dali at-sy, konserwy rybne, sery, do- 
|skanałe wędliny, jakote: najsz'achet. ejsze 
Wina, koniaki, wódki mocne i likiery n jro- 
zmai sze o g t nku i pie-w ;7.ych marek. — 

Od poniedziałku 10/4 1922 cdoywać się 
jjęd ie s rzedaż s:ynek ■ wędlin, craz piwo 
v e  flaszkacn jasne i ciemne. 9967

Zawiadomienie.
Mimo usilnych starań z raszej atrony, svn 

nasr Sta istaw pozostał n e  o  raw n/m  i D o p e ł n i a ł  
nadażycia. Wscu e .  tego z iwiadamiemy, ża za na­
szego syna Staas'a»va nie przyjmu emy żadnych 
z .bawią'- .ń i nls odpowiadamy na żadne k erowane 
do nas pretensje.
9354 LudwflS i  A m a lia  DzleciniaU.

Znaczenie po lit. obrad genueńskich.
Wiedeń. (Tel.); (d) Donoszą tu, że delegat i jako osoby prawnej. Gdyby się okazało, ż© 

.włoski na konferencyę genueńską Della Tor- j na p*erszych posiedzeniach nie będzie mogło 
iretfla oświadczył sprawozdawcom  „Matfna1, i dojść do porozumienia; byłoby to katastrofą, 
że pomyślny w ynik konferency-i będzć zależał 1 umożliwiającą państwom zwyciężonym oraz. 
głównie od pierwszych o b rad  O brady muszą, rządem  s i  vie<i0w tworzenie niebezpiecznej 
mieć charakter polityczny, pomeważ jest nie- ■ sytiracyi w  pierw szym  rzędzie dla Francyi 
możlTvośc;ą odmówić Sowietom uznania ich i Włoch.

Naczelnik Państwa otrzymał Wstęgę orderu Leopolda
Warszawa (tel.) (d) W  piątek odbyła' się w 

Belw ederze uroczystość w ręczenia Naczelnikowi 
Państw a wiekiej w stęgi orderu Leopolda. Aktu te

go dokonał poseł belgijski w  W arszaw ie, w obe­
cności prezydenta Ponikowskiego.

Katastrofa kolejowa pod Warszawą,
WARSZAWA. (Telefonem) (d) Pod Warszawą m ię-zy Rawą a Jabłonną tej nocy 

zd^rzyłi s ę  kata-trofa kolejowa. Pociąg towarowy zetknął się całą 5 łą z pociągiem oso­
bowym, rozb jając część wagonów. Dw e osoby zg'nęły, jedna ciężej ra na, dwie lżej. 
.iaszyn sta ośw adczył, że nie spo t zegł nad. hodzącego poc ą .u, mimo dawanych sygna­
łów, sądzą:, ża pochodzi od b ndyiów, którzy w tej okolicy zatrzymują pociąg w celach 
rabur. owych.

Dymisja Dra Kiernika.
WARSZAWA (Telefonem) (d) Naczelnik Pań Twa podpisał dymisję rrezesa G. U. Z. 

dra Kier..iKa. Tymczasowe zastępstwo powierzono Makulskiemu, dotychczasowemu zastępcy 
Kiern ka.

Przed konfer. genueń&ką.
W Lad©0. (|Pat.). .<N» Fr. P resse“ donosi z 

Genui1: W kierujących kołach włoskich d ek — 
gacyi gentieńsKiej poWeaaają, źe pieńwsze po 
siedzenie odbędzie się w  niedzielę rano1. Na 
posiedzenie to  będzie rozesłanych 80 zapro­
szeń. Tenże dziennik donosi, źe w  kołach n- 
czestuików taonferencyi ro iw aźaią spralwę 
pełnomocnictw uczestników konlerencyi. Mia- 
noiwicie iw. stosunku do Rosy i przedstawia s:;ę 
oa nieco zawile ponieważ część delegatów 
rosyjskich .występuje pod pseudonimami i nie 
znane są ich ^właściwe nazwiska.

Rzym. (Rat.). Rad/e. W łoskie min. spraw  
zagr. komunikuje że skład liczebny delegacyi 
rząddi.y na konferencyę genueńską będzie na­
stępujący: W łochy 430 (?), Anglia i N letncy 
po 130, Francya i Rosya po 100, Japonia 59, 
Polska 50, Czechosłowacya. 33, Grecya 25, 
B elga  17, Rumunia 12. Austrya, Estonia, Li­
tw a i Luxenburg po 4 członków1.

W ytyczne polityki włoskiej na kenfo-rencyi 
w Genui.

Rzym. (Pat.). Dzienniki donoszą, że włoska 
rada min. ustaliła następujące w ytyczne poli­
tyki włoskiej na kouf. w  Genui: L Zbadanie 
sił gospodarczych, fjnansciwych i techniczn. 
poszczególnych kraji celem skutecznego ich 
wyzyskania, 2. odbudowa gospodarcza i prze 
p tysiow a Europy środkowej oraz Rosyi przy  
pomocy innych krajów  stosównie do środ­
ków, jakimi1 rozporządzają, 3. Udział W łoch 
we wspólnej akcyi odbudówy w drażający  stę 
iw wysyłaniu robotników i techników w  do­
starczaniu środków technicznych jak kdcomo 
tyw , maszyn przemysłówych 1 rolniczych o- 
raz w  utworzeniu spuyalnego włoskiego syn­
dykatu «db«idav/y: Europy środkowej ł Rosyi,

4. W arunkiem pod jakim W łochy wezm ą rt- 
dział w  gospodarczej odbudowie Rosyi bę­
dzie przyznanie im sfery wpływów' w  Rosyi 
południowej, a  szczególnie (w zagłębiu cloil- 
skiem aż dio obszaru kubańskiego.

Dekret arcybiskupa Genu* z powodu 
konlerencyi genueńskiej,

Genua. (Ts-I.). (d.). U rzędowy dekret w y 
dał arcybiskup Genui i w ystosow ał eta 
wszystkich biskupów aTehidyecezyi, W
kórym  w ita zjazd narodów w  Genui i w y ra­
ża życzenie, by  dokonano dzieła pacyfikacyl 
wszystkich narodów.

Niemcy propagują bojkot gosp. 
Pclsk,

Berlin. (A. W.) Minister Sktrmunt udzielił w y  
wiadu przedstawcielowi „Daily Chronicie* *, w, 
którym oświadcza, że w  sprawie s+osunków lian 
dlowych z Niemcami, ilż Polska gotow a jest słu­
ż y ć  jako korytarz dla handlu rosyjsko - niemie­
ckiego. Trudności w  nawiązaniu stosunków gospo 
darczych należy szukać po stronic Niemiec, któr® 
stale stwarzają przeszkody. N iem cy bowiem pro­
pagują bojkot gospodarczy Polski. Za g łów ny cel 
tego bojkotu uw ażać należy osfabtenle przem ysłu  
polskiego przez niedostarczanie części zapaso­
w ych m aszyn pochodzenia niemieckiego. P rasa  
niem. komentuje ten w yw iad, zapewniając, że  
N iem cy o takim bojkocie nie m yślą i w sw ej po- 
'ityce handlowej kierują się jedynie w zględam i 
czysto  kupieckiemi, obsługując w pierwszym rzę­
dzie kraje o dobrej walucie.
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Z
 O d dzi£ 8* kw ietnia codz5e~ ni© ^

ap asy  ATLETÓW
z a g r a n i e z n y c h ,  ś  w i a t o  w o j  s ł a w y  9J80

p o lsk i i o  n a g rMoad°ę 1,000.000 m a r e K .
s ł y n n y ,  e i e ż k i s j  w a g i  a t le t a  
Z g l o s i t  s w  -  w s p ó t u d t  a ł .

e K M  i  imiom MACIERZY. P© « a fe o , v «z

G A R H O W 1E N K O

l. sjwanie I. premji
„Wieku Nowetr"

odbyło się onegdaj. Nadesłano ogółem 1273 listów  
z  bonami, uprawniającymi do wzięcia udziału w  
losowaniu.

Premie wygrali:
1) Franciszek Łtnler, kierownik szkoły w  Da 

w idow ie koło L w ow a — Stefana Żeromskiego 
trylogię „Walka z szatanem' ‘ a to: .^Nawrócenie 
Judasza", „Zamieć" i „Charitas";

2) Marya M nzyła  z w ojew ództw a stanisła­
w ow skiego w Stanisław ow ie St. W asylew skiego  
„Na dworze króla S tasia";

3) Jakób Rupp, sędzia w sądzie okr. karnym 
w e L w ow ie Kornela M akuszyńskiego „Słońce w  
herbie'

4) Michalina Krzyczkowska w Stryju ul. N ie­
cała 1. 24 —- H eleny Mniszek „Verte"; i

5) Maryan Staniek słuchacz politechniki w e  
L w ow ie Tad. Konczyńskiego „Jej romans".

II. Premia „Wieku N ow ego"  zostanie rozpi­
sana po św iętach Wielkanocnych.

Wiadomości giełdowe.
NIEOFICJALNA GIEŁDA.

Lwów, 8 kwiet ia 1922.
Dolary am«rykańskie 3850 — 885'), Je­

dynki * dwójki 3793—3830, dolary kanadyj­
skie 3750—3760, jedynki i dwójki 3680—3700. 
marki niemieckie 13 40— 13’50, setki 12'80— 
13 00, drobne 1 ‘50— 12'7 5, leje 27 2 5 —28 25, 
drobne 26'50—27'50, czeskie korony 71 00— 
72 25. drobne 70'00—71'50, rubla 5-setki 
160'DO—220'00, setki 230'00—330 00 25-ru- 
blówki 125"00— 150*— , franki franc. 330‘00— 
34 '00; funty szterl. 16.200"—16 400'—, franki 
szwojcarskie 740 ,0 —770"00. Złote: 20-kor. 
14.500— 14.700, 20-frankówki 14.100— 14.300, 
20-markdwki 14.930 — 15.200, 10-rublówki 
18’700— 19 200, srebro: korony austrjackia 
225—235, floreny 600—610, ruble 980— 
1020.

f t a i i i i
Z Testru W lłiW e-i,

W  sobotę, dnia 8 kwietnia, o godzinie 3*30, 
..C hory z urojenia", komedya w  3 aktach Molie­
ra, (staraniem komitetu rozryw ek dla m łodzieży).

W  sobotę dnia 8. kwietnia, o godzinie 7‘30, 
, .Cyganerya* *, opera w 3 aktach Pucciniego —  
(gościnny w ystęp  V. Dorlaniego).

Wl niedzielę 9 marca o  godz. 3.30 „Carewicz" 
sztuka w  3 aktach O. Zapolskie! z Kllmontowl- 
czsówną w  roli Soni.

W mcrfztełę 9 marca o godz. 7.30 „Zamarłe 
oaty*' dramat muzyczny w, 1 akcie D U lberta,

W poniedziałek 10 marca o godz. 7.30 „III. 
W ieczór baletu' ‘ gościnny w ystęp  A. Fortunato 
1 N. Kirsanowej.

Repertuar Teatru Maferrn.
W  sobotę dnia 8. kwietnia, o godzinie 7‘30,

, .Nieporozumienie'', komedya w  3 aktach —
Q. Zapolskiej.

W  niedzielę 9 marca o godz. 3.30 „Małżeń­
stw o Loli' ‘ kom edya w 3 aktach H. Zbierzchow- 
skiego (po raz 2S-ty).

W niedzielę 9 marca o godz. 7.30 „Kłopoty 
p. Złotopolskiego' ‘ komedya w  3 aktach H.
Zbierzchowskiego (po raz 15-ty).

W  poniedziałek 10 marca o godz. 7.30 „Czy­
sty  in teres"  & Kiedrzyńskiego.

p , -  a ('i - w ̂  .

W  sobotę dnia 8. kwietnia, o  godzinie 7‘30, 
, ,Dama w g r o n o s ta ja c h 'o p e r e tk a  w 3 aktach, 
Giilbertd.

W niedzielę 9 marca o godz. 3.30 „Taniec
szczęścia' ‘ operetka w 3 aktach Stolza.

W  niedzielę 9 marca o godz. 7.30 „Miiarde- 
rzy‘ ‘ operetka w  akt. Stefana.

W  poniedziałek 10 marca o  godz. 7.30 „Dama1 
w gronostajach' ‘ operetka w 3 akt. Gilberta.

„DANCING* w „Ecoi de Danse* ul. Lin­
dego 5 w n;e Izi lę dnia 9. b. m. o godzinie 
5-tej po ołudn u. 9926

Kontrolor w agonów  sypialnych, św ietna far
sa Bissona dawno już nie grana w e L w ow ie za­
stanie w znowiona w  Teatrze Małym w e wtorek. 
R eżyserya tej arcywesołoj komedyi spoczyw a w  
w ytraw nych rękach p. Obornickiego. Ta św iato­
wej sła w y  farsa cieszyć się będzie na pewne du- 
żem powodzeniem tembardzlej, że otrzyma pier­
wszorzędną obsadę.

D wa przedstawienia Jubileuszowe. W  niedzie 
lę  w  Teatrze Małym odbędą się dwa przedstawię 
nia jubileuszowe sztuk znanego poety i literata 
Henryka Zbierzchowskiego a to po wznowieniu  
25 przedsławiema „M ałżeństwa Loli' ‘ i 25 przed 
stawienie „Kłopotów P. Z łotopolskiego''. Obie te 
sztuki w ykonane będą w takiej samej obsadzie 
jak na premierze. B ilety  na te jubileuszowe przed 
stawienia są już do nabycia w e w szystkich ka­
sach.

W  Klnbie Profesorskim T. N. S. W . jutro w  
niedziele 9 bm. o godz. 7 VII. Pogadanka nauko- 
w a. M ówić będzie prof. Dr. Kazimierz Sochanie- 
w icz „O polskich zabytkach i pamiątkach naro­
dowych, w yw iezionych do R osyi"  (w  związku z 
problemem rewindykacyi). W stęp dla członków  
T. N. S. Wl, ich rodzin i osób wprowadzonych. 
P o pogadance koleżeńska herbatka.

> „W  Kra-ko-wiem-był‘ ‘. Bardzo pięknym po­
rankiem pieśni i słow a uraczy naszą młodzież w  
najbliższą niedzielę ‘ bm. Sala Tow. M uzycznego. 
Program, złożony z  części pieśniarskiej i recyta- 
cyjnej, ma dwie św ietne w ykonaw czynie: Nahłi- 
ków nę i Rychterównę. N ajwiększe zajęcie żarów  
no wśród dzieci > m łodzieży. jak w k o łac l peda­

gogicznych, budzi nieznana dotąd ballada wiślana! 
w 7 częściach St. M aykow skiego pt. „Szewczyk", 
do której ilustracyę muzyczną ułożyła A. Kitsch- 
man, a malarską K. Kostynowicz. Utwór poety­
cki, pisany zmienionym wciąż, niezw ykle śpiew ­
nym wierszem , oparty o ludowe m o.yw y i sięga­
jący do baśniowych czasów  Polski, wzmocniony  
przepiękną muzyką oraz 12 świattobarwnymi o- 
brazami, w yw rze z pewnością silne wrażenie. P o  
czątek poranku o- g. 11.30.

B. Legionistów zaprasza się na zebranie , in­
formacyjne w sprawie powołania do życia Zwią­
zku b. Legionistów, które odbędzie się w  niedzie- 
ę dnia 9 kwietnia br. o godzinie 10 przed połu­
dniem w lokalu Związku Strzeleckiego Obwód  
L w ów  (Zielona 7, prawy parter). Włstęp tylko za  
okazaniem dokumentu legionowego.

T ow arzystw o sztuk pięknych ul. D zieduszy- 
ckich 1. W niedzielę dnia 9 kwietnia o godz. I , 
w południe nastąpi uroczyste otwarcie VI. w y ­
s u w y  Związku A rtystów  Polskich oraz w y sta w y  
zbiorowej prac art. mai. Mary? Wodzickiej.

Pomyłka druku. Do onegdajszej naszejp notafc- 
tki o zagrożonem dziedzictwie Cesi Liebermano- i 
wej po śp. Jaworskim wkradła się pomyłka dru­
ku w końcowem zdaniu, które ma brzmieć: „gdyż 
ustawa nie uznaje „niemoralnych' ‘ tytułók praw ­
nych — a nie „natyralnych''.

Lwow ski Chór Tochnickl urządza dnia 8 kw ie 
tnia o godz. 8 w ieczorem  w auli Politechniki inau 
guracyjny w ieczór pieśni pod batutą Dra Stani­
sław a Schmidta z łaskawym  współudziałem W P.
Z. Drexler-Pasławskiej i p. T. L ow czyńskiego ar­
tysty  opery lwowskiej.

Najbliższe odczy‘y urządzane przez Lotns 
Oddział Propagandy Hygjeny Dziecka Ameryka# 
skiego C zerwonego Krzyża w ygłoszone na tem at: 
„Zdrowie a Przyszłość Narodu 8 kwietnia o godz. 
7.30 w iecz. w  sali Kasyna Literackiego (Akadem! 
cka 13); 9 kwietnia o godz. 7.30 w iecz. w  sali 
przy ul. Szpitalnej 38 na tem at: „Opieka nad
dziećm i" (dla rodziców) w salach: 9  kwietnia o 
godz. 4 popoł. w  sali Kasyna Literackiego (Aka­
demicka 13).

Staraniem Narodowej organizacyi kobiet od­
będzie się odczyt pt.: „Sądy Słow ackiego o isto­
cie i znaczeniu p oezy i'', który w ygtosi prof. Pa­
wlikowski w wielkiej sali ratuszowej w niedzielę 
9 kwio>.ia 19212 o 6 wieczorem, W slęj 100 mkp. 
dla młodzieży akad. 50 mkp.

U W szystkich na św ięta znałeść się powinno 
wino Wermuth, Winkelhausena w S arogardzię*^  
Wino to 17 procentowe nie ustępuje winu w ło- 
kiemu tej nazw y, a sporządzone z najlepszych in- 
gredyencyj, znakomicie działa na system  trawie, 
nia. Po cenie bardzo niskiej, niżej tabrycznep, dc 
nabiecia w  firmie Stanisław Vogel, ul. Jagielloń­
ska 1. 8 9883.

Biuro Pośrednictwa P racy T ow arzys‘wa kan 
dydatów  notaryalnych wschodniej Małopolski po­
szukuje chętnych ukończonych prawników do 
wstąpienia na praktykę do zawodu notaryalnego  
w charakterze kandydatów no.aryalnych. Bliż­
szych informacyi udzieli P. Dr. B olesław  Trzos, 
zastępca ęrezesa T ow arzystw a we L w ow e (kan- 
celarya nótaryalna W go Zawadzkiego przy placu 
Maryackim 10) w  gedz. 3 i pół a 4 i pół. 9631

Salon szroni
f uta»Jjv 7.

Wystawa I sprzeskcii ols az w
939.'
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W  Kinoteatrze KOPERNIK, zgubiono 6-go  
kwietnia, na baikonie, mały krymski zarękawek.
U czciw ego znalazcę uprasza się gorąco o  zwrot, 
za Wysokiem wynagrodzeniem do Adm. Wieku.

98S7.

SKŁADKI.

300.

300.

Dla Brata Alberta: M. M M3c. 300. 
Na Ochronkę D zieci: M. M. Mk. 300.

Na piersiowo chorych w  Hotoskn: M. M, Mk.

D!a m łodzieży PoUtechnlkl: M. M. Mk. 300. 
Na ociemniałych legionistów: M. M. Mk. 300. 
Dia Polaków z Ameryki: M. M. Mk. 300.
Dla w dów  1 sierót po legionistach: M. M. Mk.

Dla córki powstańca: M. K. Mk. 1000.
Dla Sybiraków: Stefania SerHaczek: Mk. 3700 
Dla repa*ryantów: N W. Mk. 1000. Z urz^dzo

nogo wieczorku kostyum ow rgo dnia 18 
lftr2 r. przoz oficerów załogi lwowskie] 
docnóa Alk. L \i68 .

Naczelny redaktor: 
BRON&iJlW LASKOWNICKŁ 

Odpowiedzialny redaktor!
JÓZHF K R Z Y S Z T O F O W łC Ł

lutego
czysty

SUKNA w w i e l K i m  w y b o r z e  f i s h r y z n y  SHŁ& D SU K N A

E S S H  w m  1 GHOOHflbSSl
i p ła s z c z e  d a m  Kie L W Ó W ,  R U T O W S f t l E G O  7 - 
i t  p. p o 1 © a p  n*.|jrr-etiw Eia edry. a,91

R G ZM A STS.

1  CHOROBA
płuc, skrof-tł ich , kok lusz" , anem ji, w chorobie 
e n g  els.iiej, jakr-też w chorobach SKÓRNYCH  
' N E R W O W Y C H  S T O S U J E  L E C Z E N I E
aANPA KWARCOWA (M LIOTEBAPIĄ)
Dr. Ludw k Lauferstem
lekarz ch o ró b  w ew nętrznych, UL. P A Ń S K A  1 S .

9) 6

Dr. ASIKA K 0 S E T 8 W.a
ordynuje w chorobach  skórnych  i w enerycznych  
od 3 — 4 pop., u ł. S y k s t u s k a  4 3  a ,  4. p . 931

A K U S Z E R K A  i 0” 0" ” '
p r zy jm u ją  z a m ó w ie n ia , u a z ie la  p o r a d  p o d  d y s la -e  ya . 
U l i c a  A s  n r  % i* ®, d r e w !  S. 6396

m m m m  w o l f i s  p s s a s y

(b o n ę )  d o  r o c z n e g o  dziE ći.-k  — i.a jch ę tn . j 
sierotę — przyjmę za ra z . Zg o s z e  \ a : u lic  
2 9 . L ’s to r a  a 11 b II. r>. d 12. 9531

Sr Hmi
s p e c j a  ia ta  c h o r ó b  s k  m y  h 
i wontr. B. Sekt n3ar,u§z 
s z p  ta la  powszechnego — 
u l .  S ł o w a c  l e g o  Ą
(naprzeriw głównej poe*ty.r 8562

POlOŻrtA POLECA SIĘ PANIOM. DESKRECYA. LWÓW 
LEONA SAPIEHY fil -  PARTER. 6651

IX) FABRYKI DACHÓWEK dobra; prosperującej przylrae 
i  powodu wyjazdu lako spólnlka i samodzielnego admi­
nistratora Polaka katolika i chcącego zamfeszkad w  pję­
knę! kljmatycznej okolicy. — Obiecje mieszkania po wla 
ścielcie zapewnjone. — Wkład 2.GCO.OCO liikp. — Zglo. 
szenja do Admbijstrasyj pod SOLIDNY. 9935.

DZIECI! Proście swych redzjców o Neo _ Fosfatynę Ga­
lena Jako odżywczą. Jest do nabycja w aplekach, drogue- 
ry*ch. 4553.

* NADESŁANE. (artykuły w  tym daiale nje pochodzą od R e. 
dakcyj). Wielmożni Paaowle lekarze! Stosujcie dla dzje. 
Cl j starszych potrzeb ijącpch odżywjenia NEO.FOSPA. 
TYNĘ GALENA krajową. Z poważanjem MICH śł, NO. 
DZIEŃSK1; przedstawiciel na Marepotekę. KRAKÓW; ul. 
Krowoderska 1. 17. 4557

WSPÓLNIKÓW z różnych m jejscowośd do poważno] — 
rentowne) sprawy posznkulą. Inżynjer Chrzanowski — 
Zimorowicza 6. 9550

POSZUKUJĘ MILION MAREK POŻYCZKI lab przyjmę de 
spdlkj. Procent J zabezpjećzcnie według umowy. Zgło­
szenia de Adm. Wicku — za okazaniem lewito jnsera le ­
wego pod MILION. 9515

d o  w s z y s tk ie g o  
poszukiw ana do dwojga o ób. Z głoszą  
nia: ul. 23  łU topada 11 b. SI. p. drzwi 12.

98S

EGZAMINOWANY PALACZ do kotła potrzebny Jest natych 
mjast. — Zgłoszenia codziennie w pracow nj mechanicznej 
SPÓŁKA MONTERÓW, Lw6wa Mickiewicza. 22. 99 50

ZDOLNY KORFSPONDENT(k») niemiecko .  poiskj poszu 
kjwany. — Zgioszeftf* Moals; Sob{cskjeg0 15. 9951.

PRASOWACZKA do koszul 1 batystów potrzebna. Pra’nja 
Amerykańska uljca Sobjeskiego 15, 9965.

Slersralka
d o  hali m i s  yrow aj poszukuje Młyn 
parowy' D. Ax lbrad i S n we Lwowie 
z dniem 1. l i p  a br. Reilektuj? się tylkj 
ra pierwszorzęr n s ł  f > h wą z długo­
letnią prakyką. Zgł szenia tylno pise r> e 
z odpisami świadectw. £949

OGRODNIK -  KAWALER potrzebny zarań. Żurawska ulica 
Piasków.; 27.

POSZJPPJSMY A m i6v
a r h  -w e  w  t e k s t  a , c w e  t a  ln ie  p  . r ó ż u ją  y c h .  

Z  I s z e n ia  „M elin a " , L w ó .v ,  Z y b K k ię w iz a  2 ’, « - i 6
0 7 popoł. 9r72

SLUŻĄCĘ umiejącą dobrze go t̂c vać — poszukuje Dr Rabla 
lekarz^ ul. Stryjska 1. 1( 1. p. 93X6

KUCHARKA POJEDYNCZA potrzebna zaraz na wieś do 
mlyr.a i kobieta do gospodarstwa we Lwowje. Wjado- 
mośd Borkow ski; Lwów; Droga Wuleeka 40. 97u3

KIL1MKARKI ZDOLNE znajdą zaraz zalecie. — Zgłoszenia 
uljca Zjmorowjcza 14; oficyny II. piętro mjedzy 8 - 9
1 5—6 popołudnju. 9709

DOCHODZĄCĄ do sprzątania rano potrzebna. Zgloszeuia 
tylko orzed południem W ejss, Mikołala 14- II. p. 9713

SŁUŻĄCEJ pesznkule. Całkowite dobre atrzymanje| persya. 
Wjschjjc. pias Strzeleckj 12f II. p. 9841

5PODN1CZARKI; żskjec-arld | pod-gozne zaraz przyjmą I
plao Maryr.kj 5; l ir  p. nr. 63. 9363

DENTYSTA Dr. AJlerhand, — Krasjckjcli 8, — poszukuje 
asystentki podręcznel. Zgłoszenia od 2—3 popoł. 9782

PRZYiJśflEMY ncżownjka zdolnego na werkojstrza. Zgło­
szenia; Ai-man, . Eieiman, Orodecka 47. 97W

POSZUKUJE slą dzJjwczyoą do kucknj. — CUKERNTA — 
Syksruska 21. 9790

SALON SUKIEN DAMSKlCHt Sykstuska 40 1. p. poszukttle 
nrdclnjonych spódniczki ek j stanterarek. 9365

MAGAZYN MÓD. Broda — Chorążczyzny 8 — posznkule 
zdolnych 1 podręcznych PANIEN. 9113

ZRĘCZNE PANIE do szycjr na maezyuje k I awfcc. icj zuaL. 
dą natychmiast zaiecie we Lw owie, plac Kapitulny I. 3 | 
1. Piet-o. 9361

AKUSZERKA PRZYJMUJE 7AMOW1EN1A -  UDZIELA 
PORĄB POD DYSKRECYĄ. JOZEFATA 3, B. P . 732S

POTRZEBNA bardzo dobra kucharka do pensyonatu na w y  
Jazd od 15 maia. — Zgłoszenia zaraz ulica Nab{elaka 2 1 ; 
drzwi nr. 3. 9626.

POSZUKUJE SIĘ KASYERKI do Kawiarni A m eryksfek^j; 
ulica OrCJecka 64 9941.

SŁUŻĄCĄ do wazysekjego potrzebna zaraz ulica Murarska 
L 4; parter. 9945

WARSTATY taborowe p~zy i)!jC\' Janewsłdel I. 21 przy), 
mą natychmjast dwóch pierwszorzędnych’ kołodzjelj. 9920

SLUŻAC.Ą przy’mg natychmjast do dwóch panów. Wiado­
mość : sklep OK AZY A Zyblikiewicza 3. 8908.

LEPSZA POKOJOWA do ordynacyi j sprzątania 3 pokoi} 
potrzebna zaraz lub oó 15. Zgłoszenia mjedzy 3—5 popof. 
Dr. Penzjas uijca Sykstuslm 36. 99J1.

STZ.RS7Y MĘŻCZYZNA poszukuje kofcioty w  średnim wie­
ku uczcjwel j sumjenncl do -amowamego zarządu domu. 
Zgłoszenia zaraz. — Wiadomość ulica Murarska 1. 8 u
p. Huluszk;. 9916.

ZDOLNYCH SZWACZEK do szycja sklepowej bielizny po- 
ssukule KALOS Kopernika 12 w  podwórzu. 9917.

ZDOLNEGO CUKIERNIKA kawaśern pesrukuie na dobrych 
warunkach z calem utrzymaniem. Reflektuje u  specya. 
lu te  w  trysowanju cżaat. — Zgłoszenia listowne: Sanoki 
Piekarnia Taworskjego. 9906
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HEFTLERAn
B a t o r e g o  3-3=. © •

B<3CZS10&6 H Przyjechałem z zagranicy 
i przywiozłem najnowsze Modele kape­
luszy, pończochy i rękawiczki, oraz do­
datki dla modniarek, krawczyń i wszelką 
galanterję Przyjmuje się kapelusze do 
przerabiania po najniższej c e n ie ! B a t o r e g o  34Ł,

BSS CG łJSRD diiO  I 2 i łV .S Z .r. O M ^  IB H
ZGINĘŁA CHARCI CA żółta^ ^  ciemne prążk], zwrócjć za

w ynagrodzeniem : Słowackiego 16, Orange. 9861

ZGUBIONY dofeumert w ojskowy bezterm inow ego urlopo­
wania na nazw jsko Deszberg M aryan uniew ażnja Sję. 9923

ZGINĘŁA w  czw artek w ieczór suczka w ilczyca ciem naw a; 
zowie się L jda; oddać zaw yuagrodzenjem  iDjca G ródecka 
47s (Skład m aszyn). 9903.

W P l S Y
na nowy kurs rachu n kow ości p ań stw ow ej  
(z uwzględnieniem nowych pzepifów  rach.- 
kesow,ch w Rzpl tej poisk.) pr: y muje tię 
do 12 bm. od godz. 10—12 i 4 —8. — Dla 

zamiejsc. nauka syst. kor *sponJenc.
Konc. PraKt. KURSY KSIĘGOWOŚCI

Z. OLSZEWSKIEGO
UL. K URK O W A 3 8 .  9135

r o z m a f t y c ł i  s y s t e m ó w .

WPISY GCBZIIUNII.
EPilEi 1IR1EH

9730
ST U D E N T  PO L IT E C H N IK I udziela lekcyj m atem atyki (a ry  

tm etykaj a lgebra; geom etrya; trygonom etrya, geom etrya 
w ykreślna i analityczna, m atem atyka w yższa-) uftca Gró 
decka 131; dom kolej. 8 schody; pa rte r drzw j 113. 9925,

SŁUCHACZKA FILOZOFII poszukuje lekcyj z zakresu njż 
sz«go gjaiuazyum . — Zgłoszenia do Adminiscraeyj pcd. 
F1LOZOFKA. 9933

KTÓRA Z PAŃ LUB PANÓW udzieli lekcyi buchalteryi. — 
Zgłoszenia do A dm jnjstracyi pod UCZENNICA. 9957

PRZYGOTOW UJĘ do egzaminów szkól średnich; w ydzjaf.; 
sem jn. także z  francnskjego; loco lub na wyjazd, — Ł a­
skaw e zgloszenja listowne — Lwów ulica Paujeńska 22; 
Zaeharjewiez. 3043

UCZEŃ VII. KL.; dobry nstruktor poszukuje lekcyi. Zgło­
szenia pod LEKCYA do Adm. Wieku Nowego. 3026

BHKsaaB p>& sn&  p o s z u k u j a m b w i

RUTYNOWANY technjk dentystyczny z prak tyką zagrani­
czną operacyjną i techniczną poszukuje zaraz  odpowje_ 
dniej posady. Zgłoszenia pod G ottfrjed Gródek Jiag. 9643

POMOCNIK HANDLOWY z działu korzenno „ śnjadanko 
wego (zdolny bufetow iec) poszukuje posady. Reflektujący 
P. T. kupcy na silę pierw szorzędną z dobrejnj polecenja 
mj raczą nadesłać zgłoszenia do Adm. pod ZARAZ. 9686

RUTYNOWANY kinoteclmik poszukuje posady kierow ńjka 
Kino — KUto.ateIje! wypożyczalni Ijtm Mogę w ejść do 
spółkj. Mam kancyę, Zgłoszenja pod K1NOTECHN1K do 

, Adm. W jęku. * 9786

BUFETOW IEC, KORZENNlK poszukało posady. MOŚCISKA 
Poste-restan to  J. 9781

MASZYNISTKA poteko „ niemiecka szuka dobrej posady. 
Zgloszenja pod PIERWSZORZĘDNA SIŁA do Admjnistra 
f « ’ Wieku Nowego 9755

POMOCNIK HANDLOWY młody — poszukuje lakąkolw jek
posadę, Zgloszenja pod H. F. do Adm. W jeku. 9821

ZAKŁAD CIEMNYCH LW Ó W , SW. ZOFII 31 — poleca 
na prow jncyę ciemną pjaulstkę do Kjua. 3042

POSADĘ do zarządu domem w  m jeścje lub gospodarstwem  
kobiecem na w si przyjm jc zaraz  wdowa w  średnjm  w ie­
ku. — Zgłoszenia: Lwów uljca S trza ła  boczna Isakow i- 
cza 8 ; W loszcgewska. 9649

ASPIRANTKA FARMACYI z roczną praktyką poszukuje po 
sady. Lusja L em pert; Żurawno, 7449

ŚLUSARZ j elektrom onter z egzaminem szofera j m aszy­
nisty , z wfasnem narzędzjem , poszukuje posady. Zgłosze­
nia pod A. S trza ła  P ieczyska ob. Szczakowej. 9890.

INTELIGENTNA sjero ta  po nrzędnjku państwowym , w łada
jąca  językiem  polskim [ njem ieckim ; m uzykalna; umie­
jąca szy ć ; reflektuje na odpowjednią posadę tylko w
lepszym  domu ewcntualr.jc do dzjeci. — Zgłoszenia pod
SIEROTA — Poste  restan te  BRODY. 9947.

Kiesatfoun;* a sklspy  

Bezflsiefna' para (aduokai)
soszuaie C  J K l i p a  m i l i M
z łożonego  z n w ó c h  po!eoi, z p r a w  m używ an ia  
kuchni.  W ym agany  k o  rtfo r t ,  — Zgłoszenia  do  b iura  
og łoszeń  S.  Sokołow skiego  i Ski, ul. Jag ie l lońska  7, 

pod  „50.000 M k.« .  9712

r o s z n p u f ó  w i u i  w okolicach miasta 
c i e n i  w ynajęcia  ewentualnie na ca ły  rok. Zgło­
szenia d - Ailministracyi pod „Ogr d". 9738

większych rozm arów elektrycznie 
oświetlana, ur ądzonu, — z 3-ma 
przylegają, er. i do niej ubika. ya- 
mi i fortepianem, — nada ąca się 
na wesela i t. p do wynajęcia na 

wtorki i czwartki każdego tygodnia. — Bliż­
szych wiadomoś i udziela I-rzędna Szkoła 
ańców Henryki Brysiowe,', przy ul. Rutow- 

skiego 23, II. p. codziennie od godziny 6 do 
8 wieczór. 7391

POSZUKUJE POKOJU ż  (.M httm  vr&ł£e!«m. 
Adm. W jeku pod DOBRZE ZAPcAQ5v

ZgtoMenja do 
9816

POSZUKUJĘ 2 PO&OJI z  kuchnią lub dużego 1 po-koln z 
kuchnią bez mebij. — W arunki do omówjemia. 29 L isto ­
pada 1; mieszfc. 9 między 3̂ —4. 9716

KAWALER poszukuje pokoju umeblowanego — m o iljw je  
w śródmieściu — cena według umowy. Zgloszenja pod 
WYŻSZY URZĘDNIK do Adm. W jeku. 9569

WYNAJMĘ zamożnemu ■' od maja do w rześnia ładny pokój 
umeblowany z  oddzielnym wejściem. — Zgłoszenia AS­
NYKA A dm inlstracya W ieku. 9929.

ZAMIENIĘ wjelkj pokój frontow y z przedpokojem  w  śród - 
mneścin za k ry ty  wóz m iefikatiiow y zdolny do podróży. 
Ljstow nfe do Admin. W jeku pod WÓZ. 9889.

SOLIDNEMU ZIEMIANINOWI najmę nuesżkanje przez śwję 
ta. Adm inlstracya pod ŚW IĘTA. 9904.

POSZUKUJĘ 2 pokoji z kuchnią. Zgłoszenja w A dm injstra- 
cyj W jeku pod STANISŁAW. 9905

LOKAL na w arsta t około 150 m etrów .j m jeszkanie 3 poko 
jowe potrzebne. — Zgłoszenia pod UDZIAŁOWE do Ad- 
m jn jstracy j Wieku. 9955

PRZYJMĘ NA W SPÓLNE MIESZKANIE KAWALERA — 
z  całem utrzym ań jem. Sksrbkow ska Nr. 27. 8750

W O I.N S  P S S A 3 7

ZaKóid iBkarsku-riBRfrsf/cziiy \1 ta&>!s

l  TGCHNiKA
Reflektować m ogą tylko s iły  pierw szorzędna Z g ło ­
szen ie  pod ,,BARDZO ZJJOLNy" do biura O płoe: 
szeń  S. S ok ołow sk iego  i Ska, Lwów Jagiellońska \

9 7 .0

Dyrekcja DÓBR
Baronów Grcedlów

w SKGLEM  pósz^lioj©
1) egzaminowane jo i rutynowanego kań- 

dyd?ta na Kierownika kolejki leśnej (45 km), 
ob najomionego na eżycie z technicznym  
nadzorem i konserwac ą to ćw r. rmalno 
i Wczko toj;owyęh i ob ektów. Mogą kornpe- 
tować, tnkże emerytowani a będący w sile  
wieku kolejomistrzj P. K. P.

2) Kandydata na pomocnika budowni­
czego. Reflektuje się na kawalera, p .siada­
jącego ukończoną szkołę przemysłową w lę- 
dnie kurs na budowniczych i kilkuletnią 
praktykę w budownictwie iądowem i sa- 
modzi^lnem sporządzaniu planów i koszto­
rysów.

Do podania dołączyć curriculum v t e 
i. odpisy świadectw. Hieuwzględnione zostaną 
bez odpowiedzi, 9146

S1YO& 
K O Ł D E K

przyśle 1; OREJCLSR & ŚYH3WIE 
il.-C-tzyn pcściell — Ltuóu?, £tl. kapitulny.Ł

9934

PAIBY

H Si
poszukuje Dyrekcya Dóbr Baronów Groedlów
W S k olem , energicznego, kawalera, o ile możności 
wysłużonego lub zdemob.lizowsn. podoficera 9147

poszuk. natych­
miast - -  Zakład 
fryzyerski P.ii* 
tzer, kańska 16.

9S3J

Ko&tely iilSii
do zw ykłych  robót, u czciw ej, prnc-"wiL:j — p o­
szukuje WyT\VCRiMIA CZEKOLADY J t J S T y i ,  
ul. W ązka 8 (b o ezn a  ły c z a k o w s k ie j ) . B6&6

Epsz J k n h  s d 3 l i i n 9  h r z e i l a r z a
na dobrych w arsnkada GABRYEL BARArtSKI 
PRACOWNIA STilkAR SK A  ui. K ochanow skiego 81

91 'J

PkA LNtA  EUROPEJSKA konkurencyjna w Pasażu MJkolf 
scha poszukuje trfteiî ęiBtnyęh panjęnek do ekspedycyi 
.—  ; 088i'
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DAMSXlEi n 
MĘSKIE v

i  d la
dzieci nl̂ gtisU

1 bIS Karsu i Sels waflros
n r  lwów, Rofowskiego 19834

lilii
z Inwentarzem iilokalem
zak on trak fcw an ym  d o  końca  ro k  ,1 (4  u b ik acje)  

na jedne] : pryacypalnych  nlic Lwowa

nafiyehmissfi do
Oferty bazpośredn ch refiektantów do A d m i-  

nistracyi pod »Heudel“ oka iciolowi kw itu .nserato 
we?o. Wszelkie pośrednictwo wykluczone. 9913

PLAC
cen tra ln ie  p o ło żo n y  sp ecya ln ie  ■ <> 
d a ją c y f lę  M  u rząd zen ie  TENNI5A  
do w yd zierżgw ien ia . — Z g łoszen ia  
pod  „T ^ N N IS“ do Adiministracyi.

9 32

Hurtownia Gospód
i SKlepÓW Ż o in ie i s K  c h
( rien osia S K l e p  g a r n i z o n o w y  do 
0 s n  t c h u  K a s y n a  o f i c e r s K i e g o  
F r e d r y  1. p a r t e r .  — N adesJy to- 
w-ry galanteryjne, buciki, perfumerja, b eli- 
^r.a, konserwy, herbatn ki i i. — N i s K i u  
c e n y .  — Sprzedaje się także rodzicom 
b. w jakowych. 9711

o sii
który mi wyciągnął portfel na ulicy 
Krakowskiej, by pieniądze zatrzymał 
sobie, a moje papiery i metrykę ła­
skawie przysłał pod adresem : Jan 
Wasilewski, MEczarnia, Pie arska lc.

*80.

f ilM  Mstiriin iij
4  d o  6  M IL IO N Ó W

na yrys  .i procesu  zab ezp ieczen iem  be < ryzyka! 
Bdr_z'ikuję zaraz. Z g ło szen ia : W A W R O S Z, 
LWO 7  RF.J4 5, II. p. 9769

PANI ANTOSIA PLACEK; eosp(,dyniat lasko,', je poda swói 
sję Lj J  r.; oddać za wynacrodzonicTn ni. Gródecka 

1 9915.

DOSI ALE71 św iaży transport obręczy gumo­
wych do powozów. L.UiMfW, pl, Maryacki 4.

9942
AKADKMICZKA poszuRN{ wpływowe) ust>!u która dopo_ 

mocfaGy J e !  inareryaJnje do ukoćcztiila studyów. - Zato 
i?e«ła pod 8 t  M, S478

S P O L N 1K O W  
z K A PIT A Ł E M
przyrmie celem powiększenia sw e:o  biura, 
poważne przedsiębiorstwo katolickie we Lwo­
wie, p:siadajęce szerokie stosunki w kraju 
i zagranicą. — Zgłoszenia nuty rhmiastowe 
pod „Solidna w spółpraca'1 przyjmuje M.
T .  K R Z y ó Z T O F O W I C Z ,  LWÓW, Sokoła 4 .

9879

S ą d  © k rę g o w y  k a r n y  we Lwowie, 
Ocdz. VI. I.

0 » C 3 - Ł . O S H 5 2 5 J S ! r ^ r i E S .
Prawomocnym v/yrokiem Sądu Okrę­

gow ego karnego w e Lwowie, z 23 lutego 
162 19 zostali skazani za wspól-1922, Vr„ 43

winę w  handlu łańcuchowym cukrem:
1) Sau i Kfinig pomocnik har.d'owy w e Lwowie.
2) A raiłam  fplse A dolf Briefer, ekspedjent 

spedycyjny w Lwowie,
na karę po 6 tygodni ścisłego aresztu i grzywną 

po 1000 Mkp. 9897

Baczność
dla Biur Odbudowy, Inżyn Bióui, Buds 

wni;zysh i Bospediirzy!
KtO Kryć dachy, budować dom

odbudować budynki gospo 
(Jarcze^ wy onać pakoje-strychowe —

JA w zimie ciepło, w lecie
M I  w f i l w l S  przyjemnie, mieć mieszkanie 
zdrowe, budynki t wale, budować tanio i w 

najkrótszym czas'e

Iw m u  do Spólki d!a wyrc*bu i cksploetacyi p ły t  
trzcinowych BEUBEaA, czasowo 1 / W Ó W ,  
U o . ś w .  Z o f i i  3 0 .  750ó
M  TY8. JViAREK poiycscki poszukuję na pól roku. za p ro . 

w jzyę dam umeblowany pokój na cały  sezon w Gdyni. 
W iadomość: KRAKOWIANKI skleją ul. Kopernika Nr. U.

9845

PAROWA FARBIARN1A Jana Gawrońskiego, Lwówf Króla 
Leszczyńskiego 9 — przyjmuje wszelką garderobę do fa r . 
bowanja [ chemicznego czyszczenja. 98 64

BACZNOŚĆ: Fabryka Kapeluszy J. GOTTLIEBA — Lwów, 
plac Strzeleekj 1S — przyjm uje kapelusze damskie j m ę­
skie do przerabiania — według najnowszych wiedeńskich 
ltiodeH. 9545

CAŁE ŻYCIE pozostąnjo wdzjęczna temu — • kto hędzio
tak dobry i pomotfo lub da posadę stalą ewe«t. z wjkiem 
dla Pauuy z ukończoną lL g ą  >vydzJsłową j z praktyką
pocztow ą. Łaskawie zgłoszenia pod SZLACHETNĄ do 
Adm. W ieku. 9363

AKUSZERKA PRZEJM UJE ZAMÓWIENIA I UDZIELA 
PORAD pod dyskrecyą. BARTOSZA OUOWACKIEGO 
L. II A, M. TKACZ. 6660.

KTOSY W IEDZIAŁ o udresje moiei żouy K atarzyny Ge_ 
glawej — proszę o ł askawe zawiadomienie urule — 
przebyw ającego po powrocje z niewoli rosyjskjci w o_ 
bozie izolacyjnym . B arak Nr. 3. Dębijn, Jan Oęglarz 
kanoujer. 3044.

M a i fcE k 5 T  j / a

POZNAM PANNĘ w celu matr. do lał 25 któraby dopomo­
gła w  studyach, — L jsty  pod MEDYK do Adinjnistracyt 
do J1 kw |etn(a 1922. 9923.

KAWALER 1  PROW INCYI lat 30 posiadający realność koło 
Lw ow a j prow ianty oftsni sję z panną lub wdową bez„ 
dzietną od Lat 25 do 30 k tóra posiada mieszkanie urzą­
dzono najchętniej z niższej sfery. — Zgłoszenia listowne 
do Wieku pod W. N. 32. 9891.

ST . TECHNIKI iui ukończeniu pozna w  celu lnairym oujal 
nym pannę p rzysto jną ; w ykształconą; obrz. obojętny. —

Lisfy do Admiii. Wieku pod CEL. 9953.

K U P N O  1 S P A Z ^ 9 A » . |

MASZYNY dw je do szycja nożne Sfngera sprzedam ; plac 
M aryacEi 5; III. p .; drzw i 65. 9498

NOWY PŁASZCZ dla lepszej panj tanio sprzedam, uljca Le 
nartow tkza 20; I. Piętro. 9885

KOSTYUM CZARNY angielski praw je nowy okazyjni: dó 
sprzedania Kopernika 52 I. p. wchód /, podwórza. 9894

OKAZYJNIE! nowy popjelaty płaszcz wiosenny dam ski za 
60 tysjęcy  sprzedam . Kubalif 3 ; I. p. na praw o. 9595.

MAŁY DOMEK z ogródkiem zupełnie vvoi'ny zaraz do sprze 
dania bez pośrednictwa mkp. 900.000. — liiformacye p. 
tiub i, Sobieskiego 5; T. p. od 3—5. 9898

WYDZIERŻAWIĆ lub sprzedam  kanion  jo Ioiu_v do wypąTa- 
nja- w apna; iwila od Janow a kooł Lwowa. Zgloszenja mję 
dzy 2 —3 N ussbrecherowa Zyblikiew iczav 35. 9899.

SPRZEDAM 2 dyw any ścienne 200X 1 przedwojenne. — 
Droga K ulparkowska 76; ostataj przystanek iramwi-.jowy 
nllica 29 Ljstopada. 990Ł

ROWERY I GRAMOFONY stare  kupuję; m echanik uljca 
Listopada 84. 990!

OKAZYJNIE pryv/atnje do sprzedania jedwałma suknia w y  
szy ta  perłam i i granatow a spodnjca. Bleiberg ulica G ró­
decka 87; parte r m iędzy 1—3 godz. 9902.

KUPIĘ staroży tny  duży św iecznik żydowski. Listowrije pod 
SZYBKO do AdminisUacyj. 9939

KUPIĘ siarcży tne  meble.
Admi«jstracyi.

BIURKO AMERYKAŃSKIE

Listownie ^od SZYBKO do 
9910

przedwojenne [ zegar ścjeiuuy 
antjyk do  sprzedanja tylko dla zam ożnych. — Oglądać 
można od 9 d0 H rali0 u*ica W incentego Pola 7A II. pię 
tro ; drgwj nr. 6.' 9919

36 LOKOMOTYW nieużywanych fabryki Henschcl { Syn;
U  lokom otyw nieużywanych fabrykj O rcastcjn j Koppel
60 HP. 600 m^m rozpiębtość toru. W iadomość już. Ziem
ba W arszaw a, W spólna 60. 9936

Stanisław Makowski |  
9938

2 C00 KG. SŁONINY do sprzedania, 
plac Krakowskj 20; II. Pietri.

MASZYNĘ DO SZYCIA nożna 20.000 sprzedam . P astersk i; 
Pełczyńska 7. 9046.

1)0 SPRZEDANIA koza dojna 4 litr mleka dzjennje ul. P o . 
nińskjego nr. 6 ;  Lwów. 9948

GARNITUR KLUBOWY; jasna sypialn ia: salon m ahoniowy; 
łóżko m osiężne; 2 sza fy ; iudałnfa dębowa do sprzedania 
ulica C horążczyzny 29 parter. 9949

SPRZEDAM wóz gosoodarrkj na 1 lub parę koni uljca P ie­
karska i. 59. 9956.

DOBRA MASZYNĘ PISARSKA; instrum ent uniw ersalny; 
fortep.mn sprzeibnn. l.)c*kD ws!\i; Zimorow jeza 6. 9958. !

SPRZEDAM .rUJ morgów lasu egii j ' prośniak do mły
ii s. - -  W jąd o m ość: Paulinów ł B. 9960.

MASZYNĘ DO SZYCIA sprzcdajti uljca Srum lańskiego 2 ; 
po wór ze na ?ęwo. 9ó62.



S P I E S Z C I E  D O

MUSIliA
B a t o r e g o  3 2

110%łaniej £ t  w u i l s M  Jetne t ó  M i l  si fciilf
S ukn ie  w e łn iane  4C00 Mkp..  m a rk ize to w e  90) ) M k p , jedw . try o t  17.0J0 M. p., S  odn czk; 
3600 Mkp.,  Bluzki te nis 1630, pikowej 2_00 Ml-p v m ark izę t  w e  r e w e i s a  4000 Mkji;, opal 4 0), 
Zaw ijanki  2600, Żak ie ty  7u<0 Koszu le  700, K om binacye  2200, Leniuszki 700, Pończochy  

F o r  300, Fil d ’co sse  tjOO; rą.  a w  czki 00 
H u r t o w n i e  i  d e t a l i c z n i e .  H u r t o w n i e  i  dl® a H c z n i e .

T Y L K O  U 93 yj

B A T .O F E G O  3 2

lim m M  i z M a
wagonowo 9373

■lostazRza po raj!a isz»«h cenach
fi. S M 0O M I  i liHH, Mjkołtąâ 9

WĘDLINY
n a p e p s  aj faKości poleca  
po cenie  taryfo w e j  Firma

M - P I O T R O W I C Z
Blachsrsha 6 (niprz. H Ssiols DunlnMs).

093/

1'praszara o prte zlecenie!

5s

<5HEB
«*OWM-A m.0 rnRŁA JO

I DreumAWiMsss.eiwa I
. OOFAftCKOWAHlA BlELlMfc

p o  n i s k ic h  c e n a c h  
n o w e  t r a n s p o r t y

Wysyła odwrotnie po­
cztą i koleją I i .  ST. 
1 G 7 A C Y  C Z O P P , 
LWÓW, Długosza 23 W.

9338

liż. Jaa i  SAKU
twńia, Pańr! a 23

seio

P A L M A - K A U C Z U K ,
SłCL ADY FABRYCZNE: aioa

dla Galicyi zachodnie;: Kraków, Librowczyzna 8. 
dla Gal cyi wschodniej: Lwć w, Żółkiewska 37. 
dla Pr7.nnuski?ijo i Pom orza: Poznań, Strusia 9.

D O B R A .
LOKATA KAPITAŁU.
Z : i  5 m ilo n ó w  JVlk. sprzedam  45 u d zia łów  (t. j. 
V , cal ś c )  w fabryce doskonale prosperującej, jedy­
nej w calem Państwie Ptlskiem). Kupujący może 
otrzymać płatne stanowisko kierownika. Można tak­
że kupić mniej udziałów. — Zgłoszenia osobiste lub 
pisemne przyjmuj© M . T. Krzysztofowioz, Lwów, 
ul. Sokola 4, m ędzy 6*tą a 7-mą wiecz rem. 9965

Z ło t o .  I r e D / e ,
S ry ,an iy>  Z 2§ a r5si, £ s b y

S K E F - k u p u j e  i  p ł a c i  
2H & S j-..tb&BM « n a j w y ż s z e  c e tw y  "tli®
A .  B R O D Z K l ,  fcy cza łió w  5. 47.

i S931

sofy, fotele tozkładd 
ne sp rze ia e  praco 

wnia tapic rska

l i . ' ' : "
C r r a t a t c S a  1 5 .

9921

W T  H a  ś w lą t a l
U BR A MI A męsk*e wełniane 
w dowolnych numerach i ko­
lorach w cenie 16.000 marek.
Bliższe informacje ta l .  C ł o w a  N r  6  
I .  p i ę t r o  od 3 —5 codzieniennie. 9828

Śledzie Szkockie
z Hurtuwni K oper tyw Arsgi-. lski h otrzynrtol 
Zw iązek „JEDNOŚĆ'* w e Lwowie i s  rże-

da'.vać b ę d z ie  za p o śred n ic tw em
robotniczych KonsuinÓMj Związko­
wych i SKIspów Miejsiliego Zakłada  

aprowizacyjnego 
12*?“ p c 5 5  Mp« 2» s&tuRę

Stowarzysz nie Zwięzko e •-■rzyjmuj.- też za­
mówienia no sp iry tu s rełyfikow any 98%  
Nades ty też płótna, smalec, mydło amery­
kańskie, kasza, herbata. Stale na składni są 

wszelkie artykuły s ożywcze, y 48

rasow e ładnie śp ie­
wające tanio do sprze­

dania. Fryzjer F u c l łS P  Leona S ap i.h y  85.
9959

KANARKI

Z a k u p  k o n i
M. S. wojsk, rozkazało za up keni wierz­
chowych z wolnej ręk za gotówką na tere­

nie D. O. G. Nr. VL ifwówT  
Wzywa się wszystkich hodowców i wła- 

śc cieli mających kon e w erzchowe w wi ku 
cd 4 do 7 lat- do sprzedania, o pisemne 
zgłoszenia tychże do Szefostwa Bemontu 
DOK. Nr. VI. we Lwowie, celem ustalenia 
planu Dodró y dla Komisji remontowej.

Termin zgłoszę ia upływa z dniem 15. 
kwietnia 1922 r.

Zakupyw ć się będzie konie tylko typu 
wierzchowego od 152 cm. wys. (miara la­
skowa), w górę. Za nacza się ied orześnie, 
że zawodowi handlarze koni są od sprzedaż; 
wyk ucz°ni. 9149

VBRANIE ANGLEZGWE bardzo mało używ ane na w ysp . 
Mego szczupłego m ężczyznę sprzedam. — P iekarska  41; 
t p ję lro  z Kant, ii na prawo. 5632.

DO SP R Z h ANIA kanapa i 6 krzeseł. Wiadomość: 
Bogusławskiego 18, drzwi 1. 9977

ilAMOFOM
i MÓ p ły i koncertow ych dla raf) oktan te lepsżych  
rzeczy d 7 srrzadam a,PIEK AR SK A  16 w podw órzu  
GAWLIK” W,*3Ki od 3—6 popołudniu . 9912
SV .II KA j w a n k in  nnrkj okazyjnie d0 sprzedania. W jado. 

mość od 9 -11  i od 4—7 w  Hotelu Au&tiia ul. fóatorego.
992J

■k lilia ttlutiM
I mm 2EŁIW'

Lwów,HaiecRiei@ 7
H  C g g S p ,  Kraków, Tern poi, Pod- 

HIiIKSb w łcczyska, Ostróg i za­
granica, CzernioWv.e. 6851

tupnie i sprzedaje:
Nas: na, zboże. Ziemniaki, Węgiel, 
Koks, Maszyny i narzędzia rolni­
cze, Drzewo budulcowe i opalowe, 
Konie i Bydło. Eksport — Sm orf.

I

TACZKI DREWNIANE; Żelaznu; taczkj do wożenjB e e ije ł:  
kolka do taczek; oprawy do slek.er I /opet; drabnki po­
kojowe; krzesła składane poleca M. Kjerski^ Lwów, pasai 
Mlkolascha; fjl[a Tarnopol; Hotel Punlscherta. S037

ŁÓŻKA w w;eikim  w yborze oglądać można na Ejeestelącei 
wystaw-je plac Halicki. 9(s*S

CUKIERNIA, ANIELI KERNACH poleca przefctadaóec- — 
smaczne pjeczywo świąteczne — baranki — pjtnni' •— 
MACZEK CUKROWY. Domjnjkańska 9. SfciJ

PŁASZCZYK WIOSENNY elegancki; <!!a 12 letniej d łic w . 
czynk i; kostyum  | sukienka; oraz 2 suknie dam skie ł 
płaszcz czarny wiosenuy do sprzedanja. Zgłoszenia ul. 
Sienkiewicza 3; I. p. drzwj 2. 9~ló

DOM RODZAJ WILLI; sad ; w-oftie m ie ^ a H fc  - •  okolica 
Lis*opfida; reainoSć przy ulicy Zofii do s p r z r d u ą j^  — 
S a llo  Liijca Bema !2C ; II. p. 1—3. <. 57'il

ŁADNY; i oczny pjes (seler) 
sk jeg i T4: praw y pa-.ier.

do sprzedania. — B ogusław .
9924.

OKAZY JNIli KAMIENICA^ dwa ironty bram a *  Jando s . . 
a dużym ogrodom o parka,i ja ry m  w irtclnfcs ' 111.. ssybko 
dccydniąccmi, sję tanio ' i '  sprzedania. W jadoir.ość; ! Ifjf, 
DabrowkkicZo 17 I. p., n w laiclciela 8  między gddz. 
3 - 5  popo l. ’ * : $ £ ’-

P A R C E LA  2<5o s ą ż n i;  4 m in u ty  0.1 k o ń c o w Z r s ta c y j t a :n -
w a ło tB i w  ul. 29 L is to p ad a  do sp rzed an ia . - W jtb n s im i
u ljca SyU stuska 25. W d -

NA SWIETA! wOokj ta ticuck ic  j inne — lierbala G ryJoń . 
sk a  — cu k ry  . - czeko lady  — b erln u n ik i p o lecu : I td ia
Januszew ska^  : L w ów , lie tn iaó sk a  0.

AAII.LA 9 pokoi z koirloricm  — wolne -  stajnia -  '.ro-
zowaia - feiir.iż — f  i pól nv»rga ogrodu w B fffip to . 
• p jć a c l i ^ f iS z c d s ; la m ić sk l ,  M orl::'.a:tM jk9 l s , od 3 ■ L I P  ■ 
0«POl«dsi.» '.IIWSAÓ -.

18101151



S P O R T O W E 1?  S T U M N O T IE  f*. M H ,  6.300, (SOS i  3100
S P O D N I E  i  P R Y C Z E Z Y  p o i 5  5 0 0  i 6 . 5 0 0  M p .
Spódnice damskie po S 500, płaszcze dla chłopców po 3.000. liUraÓHa dElBiillgie ItiW  U
Wykonanie od najskromniejszych do najwykwintniejszych z wybornych mateiyałów i dodatkiw. Xrdj pierwszorzędny. 
W większej ilości do sprzedania w lokalu , iy ||^ S V E ^ S U H ‘ we Lwowie, Bourlarda 5, (boczna Batorego) od 9-1 i od 3-6 30.

993)

ŚLEDZIE
do ma ynow n;a, P s t r ą g i  iZ iO r^K i©  
do smażenia, różne m a r y n a t y  xv Ł  )©  
c m  w i n a ,  m i g d a ł y ,  r o d z n < l i i ,  
d a K t y l© ,  A v a r a ilią , o r z e c h y  tłu­
czona, k o n f i t u r y ,  t n a r m e l e d y ,  
■ h e r b a t ą ,  R a w ą  codziarsnie św  eżo  
paloną, m ieszanką z t ajszlachetniejszych  
gatunków — poleca hurtownie i detai. Firma

WŁODZIMIERZA RUBLA
ilica Szajnochy 2 (róg KoperniKa).

9612

O PTIM A
ir!5lil5S FS8331II FWflill 
AIBIHIB, OTO, LEI f ili itl
T  w. z cgr. por. T e . 00 i 132.

Ś w iście -tiris& a — P o u m ^ z e
Arirea te ie g r .: O ptim a Św iacie  

poleca ro cenach konkurencyjnych: 
airam anty w szelk iego rodzaju do 
pisania i kopiowania, iu i e i w o pa­
kowaniu, farbki do stem pli, tusze  
nłezm /w sin e, płynne gumy biuro­
wo i k eje, atrr-menty litograficzna  
i he itograficzns, proszki do w szel­
k iego rodzaju atram entów, m asą  
i p yty haktog- ficzne, oraz laki 
do pieczętow ania listów i papier 

do butelek.
D zielnych  zas ęn ców  na k orzystn y ih  

|  w r r u :R ic h  p o sz ii!■ ujemy! 4,13

C E N Y  W Ę G L A
I Wrzawa tsn lssite  
i i i  Asiitir lallsjfdi
Lwów 3-Mala 1 6 , fei. iSl.
Wągial krajowy . , . 1600  Mp,
Węgiel górnośląski . . . 2 0 0 0  „
Srykiety górno-śiąskie .  . 2000 „
Drzewo opałow e tąbane .  1200 , ,

Ceny rozumieją się franco sktad we 
Lwowie za 100 kj. Za dostawę rrzed d m 
iiczymy 1 Mp. od k iograma Na' prowincyę 
wysyłamy węgiel górnośląski w ł.dunksch  
wagonowych. 9546

'» '/>i>- %

9753

Ifn ip  dolo li
-a in jjczfcfl kawy, b u ł ’.;i suchej itp. do sp rze-  

dan  a okazyjnie.  W ytw órn ia  C zekolady  JSJ- 
S T A ,  UL. W Ą SK A  8 (boczna Łyczakowskiej).

9665
K ID iĘ  JADALNIĘ mahuniowa lub paiisar.dro,vą u/.yv,linii 

taÓ>, dobrym  stuiijc. Zgłoszenia do Adininjstracy-f Wieku 
l*od JADALNIA.

liRZJJC IiO W lC E > 2 raorćf zjcmi pod budowo zaraz do 
sprzedania. Centrum stacyj ; grunt 3 frontowy. W jado. 
niWtS: B rzuchow ice  T y ra w s k ji -  ■ 974,5

N a  Ś w ia ta !
Cati o i 0% zniioitel
Kaniami; 

Szewioty
Matem

i^ p la sz s js llto s ly a j iy
o r sd  to w a ry  b ł a w t n e  w w iel- 
Kirn w yb orze —  poleca Fi^ma

Arilold S< M m
Lw6w, is!. RatonsHIeso 5.0,

PIERW SZY BAZAR CUKROWY firmy A. M ullera ul. Kllja 
skjego 2 — r oIeca znakom ite H erbatn ik i; cukry  desero­
we — oraz przyjm uje zam ówienia na torty  w* różnej 
jakość], 9739

WARSZTATY STOLARSKIE dębowe pierw szorzędnego w y .
kouan|a poleca F. Rcntschner Legionów, 37. 8997

PLUG STOCK w  dobrym  stanic sprzedam y. Zarząd dób r; 
CHŁOPCZYCE poczta Koniuszki f.jem. 9652

KUPIĘ SIATKĘ do ogrodzenia ogrodu [ umywalnię z  płytą 
marnm rową. M oszkow lcz; K awiarnia W arszaw a. 9746

GRAMOFON mało używany. J 50 płyt, za 35,tM)0 Mk. do 
sprzedania. Znm arstynowska 43  ̂ I. p .f drzw j 1. 97C5

iC^§tfiplete& s t o l a r n i a  
m a s z m o w a

składająca się z: m ot. benz. 15 HP. tz- 
śm c wki, wyrównisrki, ciykciarki, cyrku* 
Iark:, fr&zki i wiertarki, wraz z transm i­
sją  i pa52mi o R a z y j n i e  do n b, c ia  

n a t y c h m i a s t .

Zakłady techniczne
Isżjsie owio H asa  f Sia?niHer
butów, fcynzaKJUiSką 89- TaLi.

Firn H. M lm m im
L w ó w ,  § s k 3 5 a s k a  1 4  —
Zegarki z ło le  dam skie na rąk) ->) 22 OJ)
Z egarki z ło te  m ęsk ie na r j ej j j  25.0 t)
M ęskiejjegarki złota k ieszon k ow e aJ SS.śło) 
Zegarki n ik low e na r ę i j  oJ  4.000
Ł ańcuszki z ło te  14-kar. aa szyj} 4.50>
Matki P osilić  z ło t j  3.800
K olczyki z łote 14-kar. 4.000
Ł ań:uszki sreb ras z R atką 3 o ) ' t |  1.2h}m
T orebki i  ch ińsk iego srebra 3 .05)’
T crebk i z pra.ydzlw ego srsb r l 27.00)
P ap ierośn ice srebrna oJ i .̂OOJ
Pierścionki z ło te  t i-k a r . o i  5.00)

N ajtańsze źrddta za .up a  osrą:n,i — aa [ 
s tad zie  18- i 14 kar. i z  n'.\veąo z t j t i .  I

B ł s s j j t a t i s i o  g r a w i r o j ;  w s z / s t K i a  
Z b K u p i o n a  u  m n i e  p r z e ó m i o t y .

9S!0

o.iatniej kreacyi i n&jlapszycli gatunków — 
p I ca i. KŁAJ, FABRYKA KAPELUSZY^.,
StadoSfa ieraeS iJ. Iluś®,
S:-' ładłn'c<i: 
f l .  MARYACKI 8

Fabry.cEt :
B A ! O N O W A

PACZKI PIW N E; w o zy ; aparaty  ściągania piwa cło butelek 
chom ąty sprzctlajc W |x e i; K rakow ska. 9473
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Aurora fabryka tutek, jedynia najstarsza i pajfcygienlcznie’sza w sw yc; wy­
robach. \t& sT  W y t r s y m i i* ®  w s z o łK ą .  I» o - K u r e n c y ę .

P L A C  B 1 R N A R D Y N S K I  L IC Z B A  3 . ^ Aurora
J A

" W l l O L O  XX<tb,
W b ■ dr żyzny win zalecające sią i ak ie prxy»tą ną ceną

n a  m m m
sły n n e j firm y W inln l- 
h a u -e  ia  w btaro gar­
dzi 17%  o delik at­
nym  sm aku. 1 butelka

łyijl od au3tryacdch a skończywszy na szampańskich, jakotiż 
3 ia  W ó d K i ,  l i K  e r /  t Ikn wyborowe p » cenach fahrycz- 

nycn sprzedaje hur . i deta . Firma S ta n is ła w  V G 3£L , Lwów, J a g ie llo ń sk a  8.
9334

is foaii

H i c e l o w a ró w  K orzen n yth  i d ;liK.

Fo ia j^ iM M iliR ss lin ra^ ya
L w d ® , iii* IC t A s k  0H O  4  (obok M w arni Wkdeńsk. 
poi ra oa święta: W iM U  ^ustryackie, węgierskie, tokajskie
słodkie i wyt &w. oraz w ó  m  1 mosoe, stad ie i L IK IER Y  
Tńerwsiorzędsei marki, ii#" Wyborowe delikatesy i-wędliny. 
% fet zawsze bogato zaopatrzony po ces&fli nnrarkowanych. 
. J  i i  z trzech da* 2 5 0  Mkp. MOm Y$k 2M  Mkp.

9? 17

K f f i a i a
ch ińska  i ce. iofiska

KAWA
a lo a a  i sero w a

f f i l l t a o

ć l a s  -* v s r &

Żuiie TH MASA
na j sień dostarczać będzie w ci gu 
maja i czerw a za go ów tę lub w dro- 

dz wymiany za zboże

Raiiiar!. i  w? i wowig
oraz F i l i a  w  Jaros! i w i u .

9164

Ważne dla kupcfiw, 
Stasp ersływ  i

i s S  rol&'cz9£li>
N a r ?  założony sk ład  hurtowny tow a­
rów r s  artferyjnyeh, norym berskich, 
guzików, nici i przyborów krawieckich, 
pończochy, skarpetki i wyroby w łó­
kniste >? ■& & .  po!?:ca firma

. „HIERPOL"
W I N A l J te F  WElSLEit95.

h \ nd rskie f in ' e . i p !'% lewary

-  m w m  i e :  o  s
P O L E C A

w z a k r e s  h m d l u  
k o l  n .  w c h o  ? ą  e

austryark s , w -giers it. 
f r a r .c u s  ie, hi zpaóskie, 

wiośnie i inne.

W ó d k i
i  L I K I E R Y

• L s rw s z o r z  d n y c li f a b r y k
r  ■ o*am'~K & W q

-4T0BgfcińaiR',:i''

Resiauracya i & BE? M .1 |sfl.il ulica L e o n a  
i o oj u . 8ii «d ń 1 * n ' l i s  I  1 I I  c la  8 S a p i e h y  6 9

  pol4»a pi,vo 'łaszkow e różo go gatunku, wódki, li iery i wina
z tg  anicz .e ">o naj 1Ż3Z c ca .ach. 9945

n c i i

m  S W 1E T A !
PIJO  tlaszk. i < 5 ć i ć ^ o  gatcrskis, w y b o r n e  WINA, o r a z  
W O J K I  i L I K I E R Y  K r a j .  z a g r a ń ,  p o  c e n a c h  o n  u re n o ,

A. Fi 2Li'id, Ł om SsplFiiy 69
98 6

Lw ie.tal « ° v  Ha t w l r j . ’ !

C n ^ r ^  i  C f e k o f a d i ?
ń .3 - j t3 n ;o i  d e  s i  c ? n i e  i h u r t o w n i :  
w ch D am ac . Culsr -wych

J , F*. F la -a cH  w e  L w o w ś e
CiłAtTS/ J t l a J :  « i .  L e g i o n ó w  3 3 .

!§  F I L I E :  u l .  A  s d e m k k a  2 ó , JS
j j j j  ’ a  ' , 2  - i - . . :  a  o  5 S

l i  SLS
ul. H.s1£cka 9.
ul. Le lo# Sspehy-i-7 .

• •E ltZ N A  TRWAŁA |  d3tn*kc R allep w ! inltośrj od
H )  t!o 3 % ) mto>. tylko w in isu sy s ic  J. Katza — L w d tr; 
Jtyn .k  40. v42u

<)0 SPSZHJANJA 2 k f- Ic itie e  d w u p ję iiw c ; 
nlewydriftloną czeku rcalnoftcj* pejr.y kocu o r t ; '" /rK !
o ? r6 4 ; a 'o tae tołeszk-n^-. — W jr.uom oii uljca D ąbrów , 
sk lesc  E: drzw j 3 , siiiąSzy ó~ -5. S6£3

W Ł A S N E G O  W Y R O B U

m m m m m E m m
sienniki, v»ktadv do łóżuk, poduszki — 
KOC£, KAPY, PŁÓTNA, Bielizna poście 

(owa — rajisni&j sprzedaje 
F A B R Y K A  P C Ś C I E L ,!

'Wilm® — Pietruszewski
 L;p_g> " — W O R A f . w ;ok  a  €». 8 ’3

TOKARNIĘ; w jerta rltę ; Heblarkę (S ch ap jn g ); G ryzarkę ; 
(NulfrSsnią.scbmej narzędzja mechaniczne sprzedam ; ulica 
Żółkiewska i 23.  ̂ 9684

FO R TPriA N Y  korni sc  vre : FRITZA koncertow y; znakom ity 
ewcitiua>.i|c j j SEILCRA lijejsitecki — pierwszej jakoSc] palisan­

drow y; królkf — sprzedam . M ożliwa zam jana na pia­
nino )nb fort^pfiifi — m ozą być stare f naw et zn iszczę, 
ne. Koperrtlka 26; pfciier — Sktenterski, 9651

l w & w 9 S f i t i f l i S l t ^  2 ,  ?el. m.
FILIE: W arszaw a, K raków , W iedeń.

9699

8 W  K O N iF U R E  N C J A !
StomanT. na iiraea  i ffsm py

tan io  do nabycia w Pracow ni T am cers iej
tÓHABEOO LTE 11 na, ul Sze;Jyckięli 10.

9038

LEPSZE
Kwi m*si wg ;wtW2Y w n e

. Mimwnimimiąiiiiąiaiiimiiiiiitriii.iiiiiMMiiMni-HimieiimiiiMaiHmaiutiilsi

sm m  NRSm BXIM UN D I11 
S T w T i  W M Bpjjrm^rsniGzm  ł . s .
fuiitóiisnwsiriTTn -. itito ly i viu m* i uruif nitTimi diiiŝ î Tiinu QiTnnnvn Hnurrl

Cenniki na żądanie wysyłam y odwr tnie^
9519

— .—     —

OGRODNIK KAWALER znajdzśA umJessczenJc. — Z głoszą  
nja pisem ne: Z arząd  dóbr CHŁOPCZYCE poczta Konta,< 
Ezkj 5lemjanowskte» 9653
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KARPOWICZA

SPECJALNA «  KO
POLSKI z wszystkiemi bzz wyjątku stacjami 

i przystania.ni z wyróżni nism linjł 
dwut rowy.h, jednotorowych i pod s  iowych

Fr. mPOiSilSZ, l ; r i m  Haruajfaiirti 151.
sprzedają w szystkie księgarnie w kraju i zagranicą, 
cena rn . 72 ) za za iczenie \ p^czt. mk. 76 . 69 .7

p o r ą c  jak d otąd  m yd łem . R zsęd n a  i o s z c z ę d n a  go  pod yn i 
używ a dzisiaj do  prania  ty lk o

PROSZEK MYDLANY

1900
Pbz&sMIb m iii rizimisf! Malewsil, T. 5. - OIśwpj.

..OLŁA'
najlepsza hygifn.l

; m n i k i
petn". gwaranty^ 

i WsrgdzlB dô  
nabyciaM

9939

K t o  c h c e  slsenplifi i  B i l i  ililism l I
N i e c h  s p i e s z y  d o  m a g a z y n u  ta n io ś c i

J. M ii m e ra  O yn e k  14
P o l e c a  w  w ie l l i im  w y b o r z e  s k ó r z a n e  t o r e b k i  Ci.f.BH- 
S§Sl@  w  w y r o b a c h  R rajovyych i z a g r a n i c z n y c h ,  w  n a j ­
n o w s z y c h  f a s o n a c h  i n a j n i ż s z y c h  c e n a c h .  91 :s

Uwana na firmą i Nr. domu. ^ 5|

S h a m p o n

F I R A N K I

PŁASZCZE
. a sukna i mater. w eln. o d  8  do 30 tyj ęcy 
nurek, K o s t y u m y  ze sukna i materyi 
wełn. od  10  do 3 0  tysięcy marek, najnow- 
s e fasony w wielkim wyborze w Magazynie 
Konfekcy damskiej B e n j a s i i i i n a  S o ­
k a l a ,  Plac Krakowski 29. — Baczność na 
ifrmę i nr. d >mu. 6341

KURTKA SKÓRZANA podbita suknem w  dobrym  stanie do
sp rz ed an a . W iadom ość: Łj|czakc*\vsI4a 105  ̂ p jerw szo
drzw j 9610

Sflssman l  Plenker

przy u ży e iu  s i ln ie  p ie n ią c y , a d a je  p u s iy -  
s t o ś ć  w ło so m  po u ży c iu  —  p o le c a

M N  I H N A T O W i C Z
L w ó w ,  S y k s t u s  l i  a. 2 5 *  "^S H  

W s a & ^ d z l ©  c 3 lo  9159

m t  a&S°/o t & J C L l & S  b o  j o l & ,  p ł ą t r z e !

Haiazys Howoftl iii P s i |{ihpr
u l .  S i e n k i e w i c z a  2 ,  I I .  p i ^ i r o .  w

poleca  SUKNIE w io se n n e , BLUZKI w sze lk ieg o  rodzaju , sz la fro k i i w ykw intną BIELIZNĘ dam ­
sk ą  w w ielk im  w yborze. — C eny jak zw yk le , k on kurencyjne. 9843

CHODNIKI, D y  W A JU Y , M A T E R jlT  M EBLCW E, KARNISZE  
MOSI jZNM p oleca  SKŁAD TAPET 9837

S. W EISS, t w iw ,  l i i .  SoSilesMteSO 2
B A C Z N O Ś Ć I  9157 B A C Z N O Ś Ć !

H M s r S i  1 H a is lM sm ls f
Druty dla m od n iarek  że la z n e  od w leczon o  ba­
w ełn ą  czarną lub b ia łą  do nabycia hurtow nie
Z Ł  A  © E L E irfeO -M eC ifA N E C S Ó W
2 L  H i S T E i L ,  L w e w  B r a j e F o w s k a  1 2 .

s i l i l i  c i p i M i
s to ło w e  z gw arancyą 20-IetnŚĄ p o leca

flawiłam f M M  [dlsMiWlUSf lilSgdJiltU Lwów, uB. f3&ttr ei5.fi.
9808

E xport ch .m iczn y ch  p ap ierów  i w szelk ich  
a r ty k -ło w  biurow ych..

Wiedeń V. RUd gerg 6, Tel. Nr. 7999
K alka d o  rysow an ia , szkicow y papier, o li­
wny p ap ier. ? # B « Y S t N A  P £ 3  YsCACYftt
Mechaniki ćo  registrator iw, maszynki do skoro­
szytów, obrączki d> registratorów, dziurkacze, 
linie stalowe, podstawki napie ątki. podstawki 
na rączki, korytka n i pióra, szkolne cyrkla, itr u ■ 
gacze, spinacze i klamerki d teg  i ,  automaty, 
metalowe su szd , wałkowa s ;sz :i, tusze, !-.as*tk; 

z farbami, pędzle, sz cłno tabliczki itd.

25A3TĘPCY Z BRANŻY NA GALICJĘ 
4S> &  POSZUKIWANI. aSś? <&

78 22

9467

l i a  ś w i t a !  l a  S e lc ta l 
Sr C U K I E R N I A  5 i

F. Szałaidewieza
ts s r Ł w is j ,  M r ;  4  ■«*

p o l e c a  9165
TOSTY, MAKOWNIKJ, SERNIKI
c ia st a , He r b a t n ik i i c u m y

j j o  c e n a c h  u m i a e k o w a n y c h .

K r n t  w m ®
5 6  © s a a  b S s ł y  w  ba lonach  po SMfc. 'aBS za ; kg.
n e tto  sp rz ed a je  £■

E ł c n ^ .s a a  -a 9773
SPRZEDAŻ: Fortcpjaa  krótki — sypjaln ja — jadalnje —

garnitury salonowa — lustra — b|urba — bjile tekj —: 
sza ły  — foteli — krzesła oraz antyki raahon|ow e: salon 
duży \  12 krzesłach — 1 foTcl — kanapa. STOLARNIA^ 
Kołłątaja 3. 9826

NeleŻSpM fść p o c z t o w y  o p ł a c o n o  3*ye5Sal’£em . Wydawca „Wiek Nowy", Spółka wydawmaM*
Drukiem Spółki druk. „Pruła*, uL Sokoła 4


